
 

 

 

 

 

 

o činnosti 

 

 

 

  

Fakulty podnikatelské 

Vysokého učení technického v Brně 
 
 
  
 
 
 



1 
 

   

Obsah 
Úvod ..................................................................................................................................................4 

Základní údaje o fakultě ................................................................................................................6 

Název a sídlo fakulty .................................................................................................................................................. 6 

Děkan .......................................................................................................................................................................... 6 

Akademický senát ...................................................................................................................................................... 6 

Vědecká rada .............................................................................................................................................................. 8 

Disciplinární komise .................................................................................................................................................. 9 

Proděkani .................................................................................................................................................................... 9 

Tajemník ..................................................................................................................................................................... 9 

Vzdělávání a studium .................................................................................................................. 10 

Přehled akreditovaných studijních programů a oborů ....................................................................................... 10 

Zájem uchazečů o studium bakalářských a navazujících magisterských studijních programů ..................... 11 

Přehled počtu studentů v akreditovaných bakalářských a navazujících magisterských studijních programech 
k 31. 10. 2023 – aktivní studia ................................................................................................................................ 12 

Prospěchová stipendia ............................................................................................................................................ 12 

Počty absolventů od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 ................................................................................................... 13 

Nejlepší absolventi .................................................................................................................................................. 14 

Doktorský studijní program ....................................................................................................... 15 

Oborová rada doktorského studijního programu Ekonomika a management a Economics and Management
 ................................................................................................................................................................................... 15 

Oborová rada doktorského studijního programu Řízení a ekonomika podniku a Business management and 
economics ................................................................................................................................................................. 15 

Počty studentů doktorského studia v roce 2023 ................................................................................................. 16 

Absolventi doktorského studijního programu 2023 ............................................................................................ 16 

Celoživotní vzdělávání ................................................................................................................. 18 

Studium MBA ........................................................................................................................................................... 18 

Zaměstnanci fakulty .................................................................................................................... 19 

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2023 ........................................................................................................................ 19 

Věková struktura zaměstnanců fakulty k 31. 12. 2023 v přepočtených stavech .............................................. 19 

Pracoviště fakulty ......................................................................................................................... 20 

Ústav informatiky......................................................................................................................... 21 

Zaměření ústavu ...................................................................................................................................................... 21 

Zaměstnanci ústavu ................................................................................................................................................ 22 

Doktorandi ústavu ................................................................................................................................................... 23 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách ..................................................................................... 24 

Ostatní ....................................................................................................................................................................... 25 

Ústav financí ................................................................................................................................. 27 

Zaměření ústavu  ..................................................................................................................................................... 27 

Zaměstnanci ústavu ................................................................................................................................................ 28 

Doktorandi ústavu ................................................................................................................................................... 29 



2 
 

Členství v profesních organizacích, vědeckých radách, edičních a redakčních radách ................................... 30 

Ostatní ....................................................................................................................................................................... 32 

Ústav managementu ................................................................................................................... 33 

Zaměření ústavu ...................................................................................................................................................... 33 

Zaměstnanci ústavu ................................................................................................................................................ 35 

Doktorandi ústavu ................................................................................................................................................... 36 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách ..................................................................................... 37 

Ostatní ....................................................................................................................................................................... 40 

Ústav ekonomiky ......................................................................................................................... 43 

Zaměření ústavu ...................................................................................................................................................... 43 

Zaměstnanci ústavu ................................................................................................................................................ 44 

Doktorandi ústavu ................................................................................................................................................... 45 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách ..................................................................................... 46 

Ostatní ....................................................................................................................................................................... 48 

Děkanátní pracoviště .................................................................................................................. 49 

Děkanát ..................................................................................................................................................................... 49 

Ostatní pracoviště .................................................................................................................................................... 50 

Knihovní služby ............................................................................................................................ 51 

Knihovní fond za rok 2023 ...................................................................................................................................... 52 

Počet aktivních čtenářů v roce 2023 ...................................................................................................................... 52 

Celkový počet výpůjček za rok 2023 ...................................................................................................................... 52 

Přehled projektů řešených na fakultě v roce 2023 ................................................................. 53 

Technologická agentura ČR .................................................................................................................................... 53 

Ministerstvo vnitra ČR ............................................................................................................................................. 53 

MŠMT ........................................................................................................................................................................ 53 

Smluvní výzkum ....................................................................................................................................................... 54 

Specifický vysokoškolský výzkum .......................................................................................................................... 55 

Mezinárodní projekty .............................................................................................................................................. 56 

Smluvní výzkum ....................................................................................................................................................... 57 

Evropské strukturální a investiční fondy ............................................................................................................... 57 

Tři největší úspěchy, resp. excelentní výsledky z oblasti vědy a výzkumu ........................................................ 57 

Tři největší úspěchy studentů ................................................................................................................................ 58 

příklady spolupráce odborníků z praxe v zapojení na uskutečňování st. prg. ................................................. 59 

Přehled publikační činnosti 2023 .............................................................................................. 60 

Články s impact faktorem ....................................................................................................................................... 60 

Seznam titulů Scoupus Sources ............................................................................................................................. 63 

Vydavatelská činnost ................................................................................................................... 64 

Trendy ekonomiky a managementu ..................................................................................................................... 64 

Přehled zahraničních aktivit ....................................................................................................... 65 

Mobilita studentů FP v roce 2023 .......................................................................................................................... 65 

Mobilita zahraničních studentů na FP v roce 2023 .............................................................................................. 65 

Mobilita zaměstnanců v roce 2023 ........................................................................................................................ 65 

Mobilita zahraničních pracovníků na FP v roce 2023 .......................................................................................... 66 



3 
 

Zapojení FP do mezinárodních sítí v roce 2023 ................................................................................................... 66 

Pořádání a účast na mezinárodních akcích a konferencích v roce 2023 .......................................................... 70 

Další mezinárodní aktivity v roce 2023 ................................................................................................................. 72 

Spolupracující firmy: ................................................................................................................................................ 73 

 



4 
 

Úvod 
Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

s potěšením vám předkládáme výroční zprávu Fakulty podnikatelské za rok 2023, 
která shrnuje nejdůležitější události, úspěchy a výzvy, s nimiž jsme se v uplynulém 
roce setkali. Naše fakulta se dlouhodobě snaží naplňovat své poslání, které je 
vyjádřeno mottem „Prosperita a lidskost“. Tato slova, která jsou hrdě vyryta na 
insigniích fakulty, nejsou jen pouhou frází. Závazně nás vedou k tomu, abychom 
budovali přátelské, otevřené a inspirativní akademické prostředí. Prostředí, které 
není jen o vzdělávání, ale také o osobním růstu, vzájemném respektu a společném 
úsilí o dosažení excelence v oblasti podnikání a ekonomiky. 

V roce 2023 se naše fakulta opět stala centrem inovací, vzdělávacích aktivit a 
mezinárodní spolupráce. Jedním z vrcholných momentů roku byl tradiční Brno 
International Week, který proběhl ve dnech 16. až 19. října 2023. Tato událost se 
stala nejen místem setkávání, ale také příležitostí k obohacení znalostí a výměně 
zkušeností mezi našimi studenty a jedenácti zahraničními lektory z partnerských 
univerzit. Tito odborníci přinesli do Brna nejnovější poznatky v oblastech 
globálních problémů podnikání, ekonomiky a managementu, systémového 
inženýrství a informatiky, kvantitativních metod v ekonomice a digitální 
transformace. Díky možnosti přednášek jak prezenčně, tak online, jsme byli 
schopni rozšířit dosah tohoto podnětného týdne i na ty, kteří se nemohli zúčastnit 
osobně. 

Kromě přednášek jsme byli svědky také úspěšného workshopu „Innovation 
Entrepreneurial Festival“, který přilákal nejen studenty, ale i hostující lektory. Tento 
workshop se stal platformou pro sdílení inovativních nápadů a podnikatelských 
přístupů, které odrážejí současné trendy a výzvy na globálním trhu. Věříme, že 
podobné aktivity přispívají k rozvoji kritického myšlení a podnikatelského ducha 
našich studentů, což je nezbytné pro jejich budoucí úspěch v dynamickém světě 
podnikání. 

Významnou událostí roku 2023 byla také spolupráce s Právnickou fakultou 
Masarykovy univerzity v Brně, která vedla ke spojení dvou významných konferencí: 
19th International Conference Perspectives of Business and Entrepreneurship 
Development a 22nd Annual Conference of the International Center of Public 
Finance and Tax Law Research – Perspectives of Law. Tato společná akce, která se 
konala ve dnech 11. až 12. září 2023 v Brně, poskytla unikátní prostor pro 
mezioborovou diskuzi a propojování ekonomických a právních přístupů k řešení 
současných výzev. 

Nemohu opomenout ani naši důležitou certifikaci podle normy ČSN ISO 9001, 
kterou fakulta úspěšně obhájila po důkladném auditu 9. listopadu 2023. Tento 
audit prozkoumal a prověřil naši strukturu, procesy, postupy, záznamy a 
související dokumenty. Výsledek auditu nás utvrdil v tom, že naše postupy a 
systémy managementu splňují všechny požadavky nezbytné pro udržení vysoké 



5 
 

úrovně kvality, kterou od nás naši studenti a partneři očekávají. Tato certifikace 
není jen potvrzením naší kvality, ale také důkazem našeho závazku k neustálému 
zlepšování. 

Na závěr bych rád vyjádřil své upřímné poděkování všem, kteří se podíleli na 
úspěších Fakulty podnikatelské v roce 2023. Děkuji všem akademickým 
pracovníkům, zaměstnancům a doktorandům za jejich neúnavnou práci a úsilí, 
které přispěly k našemu společnému cíli – budování silné, stabilní a 
konkurenceschopné fakulty. Naše dosažené cíle a úspěchy jsou výsledkem 
kolektivní spolupráce, která je základem našeho úspěchu. Věřím, že i nadále 
budeme schopni v přátelském a inspirativním prostředí pokračovat v naší práci a 
vytvářet fakultu, která bude hrát klíčovou roli v rozvoji podnikání a ekonomiky 
nejen v České republice, ale i v širším mezinárodním kontextu. 

Děkuji vám za vaši podporu a těším se na další úspěšnou spolupráci. 

 

 

 

 

doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 

děkan 

 

 

 



6 
 

Základní údaje o fakultě 

Název a sídlo fakulty 

Fakulta podnikatelská Vysokého učení technického v Brně 

Kolejní 2906/4, 612 00 Brno 

Děkan 

doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D.  

Akademický senát  

Předseda  Ing. Martin Očko (do 27. 11. 2023) 

Předseda Ing. Jan Luhan, Ph.D., MSc (od 28. 11. 2023 

Místopředsedkyně a předsedkyně Zaměstnanecké komory Mgr. Helena Musilová 

Předsedkyně Studentské komory Ing. Petra Holendová (do 27. 11. 2023) 

Předseda Studentské komory Ing. Martin Očko (od 28. 11. 2023) 

Zaměstnanecká komora Mgr. Martina Bobalová, Ph.D. (do 27. 11. 2023) 

 doc. Ing. Radek Doskočil, Ph.D., MSc (od 28. 11. 2023)  

 doc. Ing. Vít Chlebovský, Ph.D. 

 Ing. et Ing. Pavel Juřica, Ph.D. (do 27. 11. 2023) 

 doc. Ing. Michal Karas, Ph.D. (od 28. 11. 2023)  

 prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. (do 27. 11. 2023)  

 doc. Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 

 JUDr. Ing. Jan Kopřiva, Ph.D. (od 28. 11. 2023)  

 doc. Ing. Eva Lajtkepová, Ph.D. (do 27. 11. 2023)  

 Ing. Jiří Luňáček, Ph.D., MBA 

 Mgr. Helena Musilová 

 Ing. Jan Luhan, Ph.D., MSc 

 Ing. Kateřina Petrová (od 28. 11. 2023)  

 doc. RNDr. Bedřich Půža, CSc. (do 27. 11. 2023)  

 Ing. Pavel Svirák, Dr. (do 27. 11. 2023)  

 Ing. Lenka Širáňová, Ph.D. (od 28. 11. 2023)  

 prof. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. (od 28. 11. 2023) 

 doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. 

Studentská komora Jan Dvořáček (od 28. 11. 2023)  

 Ing. Markéta Bednářová (do 27. 11. 2023)  

 Ing. Štěpán Franc (od 28. 11. 2023)  

 Ing. Petra Holendová 

 Ing. Dominik Hromada (do 11. 9. 2023)  

 Lukáš Hromec (od 28. 11. 2023)  

 Bc. Jan Josífek (od 28. 11. 2023)  

 Ing. Martin Očko  

 Ing. Lukáš Pospíšil (do 12. 6. 2023) 



7 
 

 Bára Pachmannová (od 28. 11. 2023)  

 Bc. Lukáš Skála (od 28. 11. 2023) 

 Ing. Ondřej Šesták (do 9. 6. 2023) 

 Ing. Veronika Ulrichová 

 

  



8 
 

Vědecká rada 

Předseda doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

Interní Členové prof. Ing. Miroslav Doupovec, CSc., dr. h. c. Fakulta strojního inženýrství VUT v Brně 

 doc. Dr. Ing. Petr Hanáček Fakulta informačních technologií VUT v Brně 

 doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL. M. rektor VUT v Brně 

 prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. Ing. Miloš Koch, CSc. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Jana Korytárová, Ph.D. Fakulta stavební VUT v Brně 

 prof. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. Ing. Marie Pavláková Dočekalová, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA, dr. h. c. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

Externí Členové Ing. Jiří Baťka AŽD Praha, s.r.o. 

 prof. Ing. Jakub Fischer, Ph.D. 
Fakulta informatiky a statistiky, Vysoká škola 
ekonomická v Praze 

 prof. RNDr. Josef Hynek, Ph.D., MBA 
Fakulta informatiky a managementu, 
Univerzita Hradec Králové 

 Ing. Patrik Chovanec, MBA J&T Banka, a.s. 

 Ing. Jiří Kovář UNIS, a.s. 

 prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 
Ekonomická fakulta, Technická univerzita v 
Liberci 

 doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. Právnická fakulta, Masarykova univerzita 

 doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 
Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita 
Pardubice 

 Ing. Ladislav Pálka, MBA C SYSTEM CZ a.s. 

 prof. Ing. Dr. Drahomíra Pavelková 
Fakulta managementu a ekonomiky, 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 prof. Ing. Jana Stávková, CSc. 
Provozně ekonomická fakulta, Mendelova 
univerzita v Brně 

 doc. Ing. Petr Suchánek, Ph.D. 
Ekonomicko-správní fakulta, Masarykova 
univerzita 

 doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. 
Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, 
Slezská univerzita v Opavě  

 prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D. 
Vysoká škola technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích 

 

 



9 
 

Disciplinární komise 

Předseda doc. Ing. Eva Lajtkepová, PhD 

Členové Ing. Pavel Mráček, Ph.D. 

 Mgr. Bc. Helena Musilová 

 Ing. Markéta Bednářová 

 Ing. Petra Holendová 

 Ing. Dominik Hromada (do 11. 9. 2023)  

Proděkani 

Proděkan pro studijní záležitosti Ing. Jiří Kříž, Ph.D. 

Proděkanka pro vědu a výzkum doc. Ing. Marie Pavláková Dočekalová, Ph.D. 

Proděkan pro zahraniční vztahy Ing. David Schüller, Ph.D.  

Proděkan pro vnější vztahy Ing. Pavel Mráček, Ph.D.   

Tajemník  

Tajemník Fakulty Ing. Jiří Zámečník 



10 
 

Vzdělávání a studium 

Přehled akreditovaných studijních programů a oborů 

Program / obor Forma Délka Titul 

Bakalářské studium    

Ekonomika a management*)  3 roky Bc. 

Obor: Ekonomika a procesní management*) PS, KS   

Obor: Ekonomika podniku*) PS, KS   

Obor: Účetnictví a daně*) PS, KS   

Economics and Management*)  3 roky Bc. 

Obor: Entrepreneurship and Small Business Development*) PS   

Ekonomika podniku PS 3 roky Bc. 

Procesní management PS 3 roky Bc. 

Účetnictví a daně PS 3 roky Bc. 

Manažerská informatika PS 3 roky Bc. 

Entrepreneurship and Small Business Development PS 3 roky Bc. 

Systémové inženýrství a informatika*)  3 roky Bc. 

Obor: Manažerská informatika*) PS, KS   

    

Magisterské navazující studium    

European Business and Finance PS 2 roky  Ing. 

Ekonomika a management*)  2 roky Ing. 

Obor: Podnikové finance a obchod*) PS, KS   

Obor: Řízení a ekonomika podniku*) PS, KS   

Obor: Účetnictví a finanční řízení podniku*) PS   

Mezinárodní ekonomika a obchod PS 2 roky Ing. 

Strategický rozvoj podniku PS, KS 2 roky  Ing. 

Účetnictví a finanční řízení podniku PS, KS 2 roky Ing. 

Informační management PS, KS 2 roky Ing. 

International Business and Management PS 2 roky Ing. 

Systémové inženýrství a informatika*)  2 roky Ing. 

Obor: Informační management*) PS   

    

Doktorské studium    

Ekonomika a management*)  4 roky Ph.D. 

Obor: Řízení a ekonomika podniku*) PS, KS   

Řízení a ekonomika podniku PS, KS 4 roky  Ph.D. 

 
*) Akreditace těchto studijních programů a oborů, které skončily v letech 2019–2021, byly prodlouženy zákonem č. 
168/2018 Sb. do 31. 12. 2024 pouze k dostudování stávajících studentů. 



11 
 

Zájem uchazečů o studium bakalářských a navazujících 
magisterských studijních programů 

Akademický rok 2023/2024 

 
počet 

podaných 
přihlášek 

dostavili se*) 
počet 

přijatých 
počet 

zapsaných 

Prezenční forma studia     

B0411A050004 Účetnictví a daně 325 291 245 128 

B0413A050001 Ekonomika podniku 1 055 875 686 384 

B0413P050001 Procesní management 165 137 98 58 

B0413P050016 Entrepreneurship and Small Business     
Development 

97 83 81 44 

B0413P050015 Manažerská informatika 344 305 261 153 

N0413A050028 Strategický rozvoj podniku 229 188 178 136 

N0413A050022 Účetnictví a finanční řízení podniku 90 71 70 41 

N0311A050001 Mezinárodní ekonomika a obchod 80 63 59 30 

N0413A050029 International Business and 
Management 

57 52 52 19 

N0413A050033 Informační management 127 108 102 75 

Celkový počet v prezenční formě studia 2 663 2 173 1 832 1 068 

Kombinovaná forma studia     

N0413A050033 Informační management 33 29 28 18 

N0413A050028 Strategický rozvoj podniku 97 70 64 47 

N0413A050022 Účetnictví a finanční řízení podniku 57 41 40 25 

Celkový počet v kombinované formě studia 187 140 132 90 

Celkový počet   2 850 2 313 1 964 1 158 

     

*) Údaj obsahuje počet uchazečů, kteří se dostavili k přijímací zkoušce včetně počtu uchazečů, kteří byli přijati 
prominutím přijímací zkoušky. 
 

 

Do bakalářských studijních programů byli uchazeči přijímáni na základě výsledků 
dosažených u přijímací zkoušky a na základě splnění kritérií pro prominutí přijímací 
zkoušky. Do všech bakalářských studijních programů byla stanovena kritéria pro přijetí 
prominutím přijímací zkoušky – prospěch ve vybraných předmětech na střední škole a 
umístění na 1. – 3. místě v soutěži Business Point v roce 2023. Pro přijímací řízení do všech 
bakalářských studijních programů vyučovaných v českém jazyce byla v Pravidlech 
přijímacího řízení stanovena podmínka pro možnost přijetí prominutím přijímací zkoušky 
– absolvování testu obecných studijních předpokladů v rámci Národních srovnávacích 
zkoušek s percentilem 60 a vyšším. Podmínky pro prominutí přijímací zkoušky splnilo 
celkem 941 uchazečů. Do navazujících magisterských studijních programů byli uchazeči 
také přijímáni dle výsledků přijímací zkoušky, prominutím přijímací zkoušky byli přijati 
pouze absolventi bakalářských studijních programů z Fakulty podnikatelské, kteří studium 
úspěšně ukončili v roce 2023 a dosáhli váženého studijního průměru za bakalářské 
studium do 1,90 včetně.   



12 
 

Přehled počtu studentů v akreditovaných bakalářských a navazujících 
magisterských studijních programech k 31. 10. 2023 – aktivní studia 

Program / obor prezenční forma 
kombinovaná 

forma 
celkem 

B0413A050001 Ekonomika podniku 679  679 

B0413P050001 Procesní management 147  147 

B0411A050004 Účetnictví a daně 261  261 

B0413P050015 Manažerská informatika 335  335 

B0413P050016 Entrepreneurship and Small Business       
Development 

82  82 

N0413A050022 Účetnictví a finanční řízení podniku 86 38 124 

N0311A050001 Mezinárodní ekonomika a obchod 90  90 

N0413A050028 Strategický rozvoj podniku 276 102 378 

N0413A050033 Informační management 128 35 163 

N0413A050029 International Business and 
Management 

33  33 

Celkový počet studentů 2 117 175 2 292 

Prospěchová stipendia 

V souladu se Stipendijním řádem VUT a platnou vnitřní normou FP studentům 
s vynikajícími studijními výsledky fakulta poskytuje prospěchové stipendium. Počet 
studentů v akademickém roce 2022/2023 zahrnuje i studenty 1. ročníku, kterým bylo 
stipendium přiznáno v letním semestru na základě výsledků dosažených v prvním 
(zimním) semestru studia. 

  2022/2023 2023/2024 

Studijní průměr výše stipendia počet studentů výše stipendia počet studentů 

pásmo 1 1,00 - 1,10 5.000,- 16 5.000,- 5 

pásmo 2 1,11 - 1,20 4.000,- 13 4.000,- 6 

pásmo 3 1,21 - 1,30 3.000,- 29 3.000,- 16 

Počet studentů celkem 58  27 

  



13 
 

Počty absolventů od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 
Počty absolventů v akreditovaných bakalářských a navazujících magisterských studijních programech a oborech  
od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 

Program / obor prezenční forma 
kombinovaná 

forma 
celkem 

B6209 Systémové inženýrství a informatika    

Obor: Manažerská informatika 1  1 

B0413A050001 Ekonomika podniku 186  186 

B0413P050001 Procesní management 38  38 

B0413P050015 Manažerská informatika 79  79 

B0411A050004 Účetnictví a daně 79  79 

B6208 Economics and Management    

Obor: Entrepreneurship and Small Business 
           Development 

4  4 

B0413P050016 Entrepreneurship and Small Business 
Development 

16  16 

N6208 Ekonomika a management    

Obor: Řízení a ekonomika podniku  6 6 

N0311A050001 Mezinárodní ekonomika a obchod 51  51 

N0413A050022 Účetnictví a finanční řízení podniku 21 4 25 

N0413A050028 Strategický rozvoj podniku 98 27 125 

N0413A050033 Informační management 60 8 68 

N0413A050029 International Business and 
Management 

10  10 

Celkový počet absolventů 643 45 688 

  



14 
 

Nejlepší absolventi  

Cena rektora byla udělana absolventce studijního programu Informační management 
Sandře Suszterové za vynikající studijní výsledky, za výkon u státní závěrečné zkoušky a za 
excelentní úroveň zpracování diplomové práce. 

Za výbornou úroveň zpracování závěrečné práce (bakalářské nebo diplomové) byla 
udělena cena děkana těmto absolventům: 

Student/studentka Studijní program  

Jágerová Denisa Ekonomika podniku 

Prykhodko Taisiia Procesní management 

Štefáček Radim Procesní management 

Tioková Barbora Účetnictví a daně 

Vališová Barbora Manažerská informatika 

Zvolenský Samuel Manažerská informatika 

Bohdálek Tomáš Informační management 

Daňková Alexandra Účetnictví a finanční řízení podniku 

Miko Dominik Strategický rozvoj podniku 

Mucsková Monika Mezinárodní ekonomika a obchod 

Rous Antonín Mezinárodní ekonomika a obchod 

Sobotková Nikola Účetnictví a finanční řízení podniku 

Šesták Ondřej International Business and Management 

Šnajdrová Adéla Strategický rozvoj podniku 

Šulc Michal Mezinárodní ekonomika a obchod 

Tichý Dušan Informační management 

 Valný Jakub Informační management 

 



15 
 

Doktorský studijní program 
(dále také „DSP“) 

Oborová rada doktorského studijního programu Ekonomika a 
management a Economics and Management  

Předseda prof. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

Členové doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. Ing. Zuzana Dohnalová, Ph.D. 
Fakulta managementu a ekonomiky Univerzity 
Tomáše Bati ve Zlíně 

 prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. Ing. Miloš Koch, CSc. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 
Fakulta ekonomická Technické univerzity 
v Liberci 

 prof. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. Ing. Marie Pavláková Dočekalová, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. Ing. Petr Pirožek, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

Oborová rada doktorského studijního programu Řízení a ekonomika 
podniku a Business management and economics 

Předseda prof. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

Členové doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. Ing. Zuzana Dohnalová, Ph.D. 
Fakulta managementu a ekonomiky 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 doc. Ing. Miloš Koch, CSc. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 
Fakulta ekonomická Technické univerzity 
v Liberci 

 prof. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. Ing. Marie Pavláková Dočekalová, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně  

 doc. Ing. Petr Pirožek, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 

  



16 
 

Počty studentů doktorského studia v roce 2023 

Program Ekonomika a management 

zkratka 
programu 

jazyk program forma studia 
počet 

aktivních studentů 

DSP cs Ekonomika a management P 7 

DSP-KS cs Ekonomika a management K 9 

DSP-E en Economics and Management P 0 

DSP-KS-E en Economics and Management K 1 

Program Řízení a ekonomika podniku 

zkratka 
programu 

jazyk program forma studia 
počet 

aktivních studentů 

DSP-ŘEP cs Řízení a ekonomika podniku P 20 

DSP-ŘEP-KS cs Řízení a ekonomika podniku K  5 

DSP-CME en Company Management and Economics P 0 

DSP-CME-KS en Company Management and Economics K 2 

Absolventi doktorského studijního programu 2023 

Řízení a ekonomika podniku: 

Ing. Michal Medonos 
Název práce:   Návrh metody měření úrovně štíhlosti výrobních procesů 

Školitel:   prof. Ing. Marie Jurová, CSc.       

Obhájeno:   24. února 2023 

Ing. Martin Fridrich, MSc 
Název práce:   Využití strojového učení pro predikci odchodu zákazníka 

Školitel:   prof. Ing. Petr Dostál, CSc.      

Obhájeno:   3. listopadu 2023 

Ing. Pavla Srbová 
Název práce:   Specifika českých rodinných podniků, jejich vliv na výkonnost a 

tvorbu hodnoty 

Školitel:   prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 

Obhájeno:   24. listopadu 2023 

  



17 
 

Ing. Monika Šebestová 
Název práce:   Využití konvolučních neuronových sítí pro predikci finančního selhání 

podniků 

Školitel:   prof. Ing. Petr Dostál, CSc. 

Obhájeno:   2. června 2023 

Ing. Stanislava Štefánková 
Název práce:   Determinanty hodnoty patentu 

Školitel:   prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 

Obhájeno:   2. června 2023 



18 
 

Celoživotní vzdělávání 
(dále také „CŽV“) 

Studium MBA 

Fakulta podnikatelská patří mezi přední poskytovatele špičkového manažerského 
vzdělávání, vedoucího k titulu MBA (Master of Business Administration). Patří mezi první 
instituce, které tento typ vzdělávání v našich podmínkách rozvíjejí. V rámci Brno Business 
School je toto studium pořádané od roku 2014 s University of St. Francis – College of 
Business and Health Administration, USA. 

Brno Business School je zároveň zakládajícím členem České asociace MBA škol (CAMBAS, 
1998). 

V US-MBA studiích studovalo v roce 2023 ve třech studijních skupinách celkem 36 
posluchačů. 

Studium MBA na Fakultě podnikatelské je vnímáno odbornou veřejností jako vysoce 
kvalitní a náročné. Při přípravě obsahové náplně tohoto studia vycházíme z nejnovějších 
poznatků v oblasti manažerské teorie, ze zkušeností našich úspěšných firem. 
Mimořádnou pozornost věnujeme provázání teorie s praxí – lektoři jsou zkušení lektoři z 
USA, z VUT a dalších našich i zahraničních univerzit, a špičkoví odborníci z praxe, nejčastěji 
z řad našich absolventů. Absolventi pak získávají titul MBA s mezinárodní platností, a to 
díky diplomu vydanému přímo University of St. Francis z USA. 

 



19 
 

Zaměstnanci fakulty 

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2023 

  Fyzický počet  Přepočtený stav 

11 profesor 12 7,45 

12 docent 23 20,70 

13 odborný asistent 34 29,08 

14 asistent 5 4,20 

15 lektor 8 3,80 

21 vědecký výzkumný pracovník 4 2,07 

akademičtí pracovníci celkem 86 67,30 

22 THP  30 27,90 

23 dělnická kategorie 10 8,31 

Celkem 126 103,51 

 

 

Věková struktura zaměstnanců fakulty k 31. 12. 2023 v přepočtených 
stavech 

 do 30 31-40 41-50 51-60 61-70 71-80 80-90 Celkem 
11 profesor   2 0,25 3,75 1 0,45 7,45 
12 docent  2 8,75 5,55 4 0,4  20,70 
13 odborný asistent  5,6 16,18 3 4,3   29,08 
14 asistent  2,2 1 1    4,20 
15 lektor 0,35 1,85 1 0,60    3,80 
21 vědecký a výzkumný pracovník  0,46 0,96 0,65    2,07 
22 THP  0,20 4,11 12,28 5 5,31 1  27,90 
23 dělnická kategorie  1 1 1 3,19 2,12  8,31 

Celkem 0,55 17,22 43,17 17,05 20,55 4,52 0,45 103,51 

 

7,20%

20,00%

28,09%
4,06%

3,67%

2,00%

26,95%

8,03%

Struktura profesí zaměstnanců fakulty

k 31.12.2023

11 profesor

12 docent

13 odborný asistent

14 asistent

15 lektor

21 vědecký výzkumný pracovník

22 THP

23 dělnická kategorie



20 
 

Pracoviště fakulty 
číslo pracoviště název pracoviště 

Pedagogické ústavy  

17110 Ústav informatiky 

17120 Ústav financí 

17130 Ústav managementu 

17140 Ústav ekonomiky 

Děkanátní pracoviště  

17500 Útvar informačních systémů 

17600 Knihovna 

17700 Studijní oddělení 

17840 Správa budov 

17900 Děkanát 

 



21 
 

Ústav informatiky 

Zaměření ústavu 

Ústav informatiky zabezpečuje výuku informatických, matematických, statistických 
disciplín a metod operační analýzy, pokročilých analýz a modelování v podnikatelství a 
veřejné správě včetně oblasti řízení rizik a projektů. 

Zabezpečuje výuku předmětů uvedených disciplín ve všech studijních programech Fakulty 
podnikatelské VUT v Brně. 

Ve svých vědecko-výzkumných aktivitách Ústav informatiky pokrývá následující oblasti: 

•  posuzování efektivnosti informačních systémů pro plánování podnikových zdrojů 
a podporu manažerského rozhodování, včetně návrhů na jejich optimalizaci a 
využívající konceptů datové vědy a oblastí Business Intelligence,  

•  používání pokročilých matematických a statistických metod nejen v ekonomických 
modelech. 

Realizuje a rozvíjí bakalářský studijní program Manažerská informatika, jehož cílem je 
připravit pro praxi mezioborově vybavené odborníky, kteří jsou schopni reagovat a rychle 
se přizpůsobit aktuálním potřebám praxe. Jejich odborný profil je navíc rozšířen o 
schopnost definovat požadavky na automatizaci klíčových podnikových procesů, najít pro 
jejich naplnění optimální řešení IS/ICT, a to jak z hlediska funkčního, tak z hlediska 
proveditelnosti, jeho implementace a jeho následné správy a řízení nejen v podnikovém 
prostředí. Absolventi tohoto profesně zaměřeného studijního programu tak získají 
specifikované mezioborové znalosti, dovednosti a způsobilosti propojující oblast 
informatiky, datových věd, kvantitativních metod, ekonomie a managementu. Současně 
disponují i znalostmi z oblasti zavádění automatizace a digitální výroby včetně digitalizace 
řídicích systémů a využití komunikačních sítí pro zajištění interoperability a flexibility 
podnikových procesů. 

Dále zabezpečuje navazující magisterský studijní program Informační management, jehož 
cílem je výchova odborníků se znalostmi oblastí řízení informačních a komunikačních 
technologií, ekonomiky a managementu, které uplatní při výzkumu, vývoji, implementaci 
a provozu moderních informačních a komunikačních technologií v podniku. Tento studijní 
program je koncipován s předpokladem naplnění trendů ve vzdělávání odborníků s 
vysokou adaptabilitou na interdisciplinární rozvoj. Absolventi jsou vybaveni znalostmi 
zaměřenými na koncepty strategického řízení podniků a moderních přístupů využití ICT 
nástrojů pro řízení podniků a ekonomických teorií v příslušném kontextu rozvoje a inovace 
podniků.  

  



22 
 

Zaměstnanci ústavu 

Ředitelka ústavu 

doc. Mgr. Veronika Novotná, Ph.D.  

Zástupce ředitelky  

Ing. Jan Luhan, Ph.D., MSc  

Sekretářka 

Irena Jelínková, DiS.    

Profesoři 

prof. Ing. Petr Dostál, CSc.  

prof. RNDr. Ivan Mezník, CSc., dr. h. c. 

prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA, dr. h. c. 

prof. Ing. Vladimír Smejkal, CSc., LL.M., DrSc. 

Docenti 

doc. Ing. Radek Doskočil, Ph.D., MSc  

doc. Ing. Miloš Koch, CSc. 

doc. RNDr. Sulkhan Mukhigulashvili, CSc.  

doc. Mgr. Veronika Novotná, Ph.D.  

doc. Ing. Vít Novotný, Ph.D.  

doc. RNDr. Bedřich Půža, CSc. 

doc. András Rontó 

  



23 
 

Odborní asistenti 

Mgr. Martina Bobalová, Ph.D.  

Ing. Karel Doubravský, Ph.D., MSc 

Ing. Petr Dydowicz, Ph.D. 

RNDr. Zuzana Chvátalová, Ph.D.  

Ing. et Ing. Zuzana Janková, Ph.D.  

Mgr. Milan Křápek, Ph.D. 

Ing. Jiří Kříž, Ph.D. 

Ing. Jan Luhan, Ph.D., MSc 

Mgr. Eva Michalíková, Ph.D.  

Ing. Bernard Neuwirth, Ph.D., MSc 

Ing. Lukáš Novák, Ph.D. 

Ing. Viktor Ondrák, Ph.D.  

Natálie Rontóová, Ph.D. 

Ing. Petr Sedlák  

Ing. Monika Šebestová, Ph.D. (od 1. 9. 2023) 

Ing. Lenka Širáňová, Ph.D.   

Externisté  

Ing. Jan Budík, Ph.D.  

Ing. Dita Kindlová 

Ing. Lukáš Podešva 

Ing. Jan Špatenka 

Ing. Nikola Šuňavcová 

Ing. Tereza Šustrová, Ph.D. 

Ing. Lukáš Václavík 

Ing. Matej Zápotočný, Ph.D. 

Doktorandi ústavu 

Doktorandi – prezenční studium   školitel(ka) 

Ing. Dominik Hromada (do 11. 9. 2023)  doc. Ing. Radek Doskočil, Ph.D., MSc 

Ing. Jiří Koláčný (do 1. 8. 2023)   doc. Ing. Radek Doskočil, Ph.D., MSc 

Ing. Marie Soukupová    doc. Ing. Radek Doskočil, Ph.D., MSc 

Ing. Natálie Spáčilová (do 23. 8. 2023)  doc. Ing. Radek Doskočil, Ph.D., MSc 

Ing. Jan Špatenka      doc. Ing. Miloš Koch, CSc. 

Ing. Nikola Šuňavcová     prof. Ing. Petr Dostál, CSc. 

Ing. Lukáš Václavík      prof. Ing. Vladimír Smejkal, CSc., LL.M., DrSc. 

  



24 
 

Doktorandi – kombinované studium  školitel(ka) 

Ing. Martin Fridrich, MSc (do 3. 11. 2023)   prof. Ing. Petr Dostál, CSc. 

Ing. Dita Kindlová      doc. Ing. Miloš Koch, CSc. 

Ing. Anna Kruljacová, MSc  prof. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

Ing. Lukáš Podešva      doc. Ing. Miloš Koch, CSc.  

Ing. Hana Sobotková, DiS. (do 27. 6. 2023)  doc. Ing. Miloš Koch, CSc. 

Ing. Monika Šebestová (do 2. 6. 2023)  prof. Ing. Petr Dostál, CSc. 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách 

doc. Ing. Radek Doskočil, Ph.D., MSc 

•  Člen Redakční rady odborného časopisu Soudní inženýrství 

•  Člen Programového výboru „19th International Conference Perspectives of 
Business and Entrepreneurship Development“ a „22nd Annual Conference of the 
International Center of Public Finance and Tax Law Research – Perspectives of 
Law“ 

prof. Ing. Petr Dostál, CSc. 

•  Člen BISC - Berkeley Initiative in Soft Computing, USA; 

•  Člen SCE - Society of Computational Economic, USA; 

•  Člen Oborové rady doktorského studijního programu “Inženýrská informatika” 
UTB-FAI, Zlín; 

•  Člen ACM - Association for Computing Machine; 

•  Člen Vědecké rady Akademického nakladatelství CERM; 

•  Člen Poradní rady Egyptian Computer Science Journal; 

•  editor vědeckého časopisu Soft Computing.  

prof. RNDr. Ivan Mezník, CSc., dr.h.c. 

•  American Mathematical Society (AMS, USA); 

•  Gesellschaft für Angewandte Matematik und Mechanik (GAMM, Německo); 

•  European Assocation for Theoretical Computer Science (EATCS, Belgie); 

•  European Society for Engineering Education (SEFI, Švédsko) a korespondent SEFI 
Mathematics Working Group; 

•  Matematická vědecká sekce JČMF; 

•  Člen Redakční rady Caucasus International University Herald (Caucasus 
International University, Tbilisi, Gruzie); 

•  Člen Redakční rady Finance and Management Review (BIVŠ Praha); 

•  Oponent časopisu Journal of Advances in Mathematics and Computer Science; 

•  Oponent vydavatelství BP International OA Academic Press; 

•  Oponent Grantové agentury Karlovy Univerzity v Praze. 



25 
 

Ing. Viktor Ondrák, Ph.D. 

•  Člen Rady pro vědu, výzkum a vzdělávání KYBEZ; 

•  Člen Technické normalizační komise TNK 42 (Výměna dat) České agentury pro 
standardizaci; 

•  Člen Technické normalizační komise TNK 20 (Informační technologie) České 
agentury pro standardizaci; 

•  Člen Technologické rady VUT. 

prof. Ing. Vladimír Smejkal, CSc., LL.M., DrSc. 

•  Člen IEEE (The Institute of Electrical and Electronics Engineers, USA); 

•  Soudní znalec v oborech ekonomika, kybernetika, kriminalistika – ochrana dat a 
autorské právo; 

•  Člen Redakční rady vědeckého časopisu Masaryk University Journal of Law and 
Technology; 

•  Člen Redakční rady odborného časopisu Právní rádce; 

•  Člen Legislativně-redakční rady právního informačního systému CODEXIS; 

•  Externí spolupracovník odborného časopisu Data Security Management. 

RNDr. Zuzana Chvátalová, Ph.D. 

•  Členka Jednoty českých matematiků a fyziků – pražská pobočka; 

•  Členka České společnosti pro operační výzkum – VŠE. 

Ostatní 

Účast na konferencích a pracovní pobyty: 

prof. Ing. Petr Dostál, CSc. 

•  Aktivní účast na workshopu “Technical Computing Camp 2023” - Brno, ČR; 

•  Přednáška „Applied Science in Marketing and Management“ - University of Applied 
Science – leiden, Nizozemí; 

•  Přednáška „Umělá inteligence v ekonomii“ - Széchenyi István University, Fakulty 
Business and Economics – Györu, Maďarsko; 

•  Přednáška „Umělá inteligence v ekonomii a v risk managementu“ - Széchenyi 
István University, Fakulty Business and Economics – Györu, Maďarsko. 

doc. Ing. Radek Doskočil, Ph.D., MSc  

•  Mezinárodní vědecká konference “Hradec Economic Days 2023” – Hradec Králové, 
ČR. 

  



26 
 

Ing. Lenka Širáňová, Ph.D. 

•  Mezinárodní vědecká konference “Hradec Economic Days 2023” – Hradec Králové, 
ČR. 

prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA 

•  “Czech-Israeli Universities Conference” – Praha, ČR. 

doc. RNDr. Sulkhan Mukhigulashvili, CSc. 

•  Pracovní pobyt na Ilia State University – Tbilisi, Gruzie 

Další události v roce 2023: 

•  Hlubší spolupráce s firmami IBM, Gordic a dalšími, v oblasti vzdělávání a osvěty 
zejména kybernetické bezpečnosti – server www.kybez.cz 

•  Užší spolupráce s International Black See University, Ilia State University a 
Sukhumi State University v Tbilisi, Academy of Public Administration v Kišiněvě, 
Faculty of Cybernetics Kiev National University a Kiyv National Economic University 
v Kyjevě, Faculty of Mechanical Engineering and Informatics University of Miskolc 
v Maďarsku, University of Ariel v Izraeli 

•  Vydání publikace “První čtení o metodách modelování reálných vztahů” - prof. 
RNDr. Ivan Mezník, CSc., dr. h. c. 

•  Ocenění za nejlepší odborný článek “Znepřístupňování webů” - prof. Ing. Vladimír 
Smejkal, CSc., LL.M., DrSc. 

•  Atlas Copco Services 2023 - cena za 2. místo pro vedoucího práce - Ing. Jan Luhan, 
Ph.D., MSc 

•  2. místo v prezentaci bakalářských prací fakult brněnské techniky – vedoucí práce 
Ing. Petr Sedlák 

•  4/2023 Cidália Neves + Manuela Larguinho – téma přednášky: “Open Data 
Maturity: Portugal vs Czech Republic” – ISCAC – Coimbra Business School, 
Portugalsko 

•  5/2023 uspořádání “CSP konference” 

•  6/2023 Nino Partsvania + Zaza Sokhadze – téma workshop: “Czech-Georgian 
Workshop on Boundary Value Problems” FP a matematický ústav AV ČR 

•  8 – 9/20203 stáž zahraniční studentky Mariam Manjikashvili 

Přednášky odborníků z praxe: 

•  3/2023 Tomáš Chovanec (Alteryx) – téma přednášky: “Quality Assurance”, ČR 

•  12/2023 “Cyber Security konference”  



27 
 

Ústav financí 

Zaměření ústavu  

Akademičtí pracovníci ústavu zajišťují výuku především v rámci bakalářského studijního 

programu Účetnictví a daně a navazujícího magisterského studijního programu Účetnictví 

a finanční řízení podniku. V uvedeném bakalářském studijním programu zajišťovali 

akademičtí pracovníci Ústavu financí výuku zejména u profilových předmětů, a to Veřejné 

finance, Finance podniku, Finanční analýza a plánování, Účetnictví, Finanční účetnictví, 

Nákladové účetnictví, Účetnictví na PC, Daň z přidané hodnoty, Zdanění fyzických osob, 

Zdanění právnických osob, Účetní a daňové praktikum, Mezinárodní zdanění příjmů, 

Základy práva, Veřejné právo, Právo obchodních korporací, Ekonomika a účetnictví 

neziskových organizací, Mzdová a personální agenda, Vybrané hospodářské operace 

z pohledu financí a účetnictví a dvou předmětů v anglickém jazyce, a to Fundamentals of 

International Financial Reporting Standards a Personal Finance. V navazujícím 

magisterském studijním programu se pak jednalo rovněž o zabezpečení profilových 

předmětů tohoto studijního programu, a to Mezinárodní účetní standardy, Konsolidace 

účetní závěrky, Mezinárodní daňové systémy, Finanční management, Rating a oceňování 

podniku, Rozbor výkonnosti podniku, Controlling, Mezinárodní obchodní právo, Daňová 

teorie, Přeměny obchodních společností a družstev a dvou předmětů v anglickém jazyce, 

a to International Taxation of Incomes a International Finance. Výuka některých 

předmětů, zejména daní, účetnictví a práva, je zajišťována ve spolupráci s odborníky 

z praxe. Jedná se o odborníky z řad členů Komory daňových poradců ČR, České advokátní 

komory, finanční správy, dále auditorů. Na výuce se rovněž podílejí akademičtí pracovníci 

jiných vysokých škol.   

Garanty studijních programů jsou doc. Mgr. Ing. Karel Brychta, Ph.D. pro bakalářský 

studijní program Účetnictví a daně a prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. pro navazující 

magisterský studijní program Účetnictví a finanční řízení podniku. Studenti obou studijních 

programů mohou využívat výhody plynoucí ze získané akreditace mezinárodních 

profesních organizací ACCA (Association of Chartered Certified Accountants), program ACCA 

Accelerate a ICAEW (Institute of Chartered Accountants in England and Wales) a CPL (Credit 

for Prior Learning). Přihlášením do uvedených programů mohou studenti, resp. absolventi 

uvedených studijních programů získat výjimku z povinných zkoušek, vyžadovaných 

v rámci vzdělávacích programů ACCA a ICAEW, což jim usnadňuje cestu v rámci systému 

vzdělávání těchto mezinárodně uznávaných institucí. 

Akademičtí pracovníci ústavu zabezpečují výuku i v dalších studijních programech 

akreditovaných jak na Fakultě podnikatelské, tak na dalších fakultách a součástech VUT. 

  



28 
 

V rámci vědeckovýzkumné činnosti se ústav zaměřuje zejména na následující oblasti:  

•  Generátory hodnoty, určování hodnoty podniků a oceňování jeho majetkových 
složek (v návaznosti na řešený projekt TAČR je aktuálně pozornost cílena na oblast 
rodinných podniků); 

•  Tvorba modelů predikce bankrotu a výzkum faktorů insolvence; 

•  Mezinárodní zdaňování příjmů; 

•  Problematika převodních cen; 

•  Zkoumání specifických finančních vztahů ve veřejném sektoru (územně 
samosprávné celky, veřejné podniky, neziskové organizace). 

Výsledky výzkumné činnosti byly prezentovány formou vědeckých a odborných článků, 

vystoupeními na konferencích. Aktuální poznatky jsou rovněž přenášeny do výuky 

příslušných předmětů, studenti jsou tak seznamováni s nejnovějšími poznatky a trendy 

v daných oblastech.  

Zaměstnanci ústavu 

Ředitel ústavu 

doc. Mgr. Ing. Karel Brychta, Ph.D.   

Zástupce ředitele 

doc. Ing. Eva Lajtkepová, Ph.D.  (do 04/2023) 

Ing. Jan Pěta, Ph.D.    (od 05/2023) 

Sekretářka 

Silvie Ryšavá  

Profesoři 

prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 

prof. Ing. Miloš Tumpach, Ph.D. 

Docenti 

doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D.  

doc. Mgr. Ing. Karel Brychta, Ph.D. 

doc. Ing. Michal Karas, Ph.D.  

doc. Ing. Eva Lajtkepová, Ph.D. 

doc. Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D.  

 
  



29 
 

Odborní asistenti  

JUDr. Ing. Jan Kopřiva, Ph.D.    

Ing. Zuzana Křížová, Ph.D.    

Ing. Jan Pěta, Ph.D.     

Ing. Pavla Srbová, Ph.D.  

Ing. Pavel Svirák, Dr.   

Ing. Stanislava Štefánková, Ph.D. (od 01.10.2023)   

Asistenti 

Mgr. Bc. Helena Musilová 

Ing. Dagmar Kalová 

Doktorandi ústavu 

Doktorandi – prezenční studium    školitel(ka) 

Ing. Jakub Kopecký (do 18. 07. 2023)  doc. Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D. 

Ing. Nikola Sobotková (od 18. 08.2023)  doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 

Ing. Pavla Srbová (do 24. 11. 2023)  prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 

Doktorandi – kombinované studium  školitel(ka) 

Ing. Josef Bureš     doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 

Ing. Dagmar Kalová      doc. Mgr. Ing. Karel Brychta, Ph.D. 

Ing. Stanislava Štefánková (do 02. 06. 2023) prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 

Ing. Pavol Zahoran (do 29. 08. 2023)  doc. Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D. 

Externí spolupracovníci 

Ing. Kristýna Bělušová 

Ing. Jana Gláserová, Dr. 

Mgr. Bc. Pavel Hájek, M.A. 

Mgr. Ing. Tomáš Hobza 

Ing. Petr Kupčík, Ph.D. 

Ing. Milena Otavová, Ph.D. 

Ing. Martina Pivodová 

Ing. Veronika Svatošová, Ph.D. 

Ing. Filip Šimeček 

  



30 
 

Členství v profesních organizacích, vědeckých radách, edičních a 
redakčních radách 

doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 

•  Člen Vědecké rady Vysokého učení technického v Brně; 

•  Člen Vědecké rady Fakulty ekonomicko-správní Univerzity v Pardubicích; 

•  Člen Vědecké rady Ekonomické fakulty VŠB - Technické univerzity Ostrava; 

•  Člen Vědecké rady Fakulty ekonomické Západočeské univerzity v Plzni; 

•  Člen Oborové rady doktorského studijního programu Ekonomika a management 
Fakulty podnikatelské Vysokého učení technického v Brně. 

doc. Mgr. Ing. Karel Brychta, Ph.D. 

•  Člen EATLP (European Association of Tax Law Professors); 

•  Člen Sdružení účetních a daňových poradců. 

doc. Ing. Michal Karas, Ph.D. 

•  Člen sítě ETAP 

JUDr. Ing. Jan Kopřiva, Ph.D. 

•  Člen České advokátní komory; 

•  Zapsán v seznamu insolvenčních správců vedeném Ministerstvem spravedlnosti 
ČR. 

Ing. Zuzana Křížová, Ph.D. 

•  Členka Komory certifikovaných účetních. 

Mgr. Bc. Helena Musilová 

•  Členka České advokátní komory; 

•  Členka Rady vysokých škol za VUT. 

  



31 
 

prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 

•  Členka Vědecké rady Fakulty podnikového manažmentu Ekonomické univerzity 
v Bratislavě; 

•  Členka Vědecké rady Fakulty vojenského leadershipu Univerzity obrany v Brně; 

•  Členka Vědecké rady Fakulty managementu a ekonomiky Univerzity Tomáše Bati 
ve Zlíně; 

•  Členka Oborové rady doktorského studijního programu Management stavebnictví 
FAST VUT v Brně; 

•  Členka Oborové rady doktorského studijního programu Řízení a ekonomika 
podniku Fakulty podnikatelské VUT v Brně; 

•  Členka Oborové rady doktorského studijního programu Finance Ekonomicko-
správní fakulty MU v Brně uskutečňovaného v českém, anglickém a německém 
jazyce; 

•  Členka Oborové rady doktorského studijního programu Finance Fakulty 
managementu a ekonomiky UTB ve Zlíně uskutečňovaného v českém a anglickém 
jazyce; 

•  Členka Rady pro vnitřní hodnocení VUT; 

•  Členka Ediční rady časopisu Trendy ekonomiky a managementu, vydávaného 
Fakultou podnikatelskou VUT v Brně. 

Ing. Pavel Svirák, Dr. 

•  Člen Komory daňových poradců; 

•  Člen představenstva Redakční rady Sdružení účetních a daňových poradců; 

•  Člen Redakční rady časopisu Poradce (vydavatel Sdružení účetních a daňových 
poradců). 

doc. Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D. 

•  Členství ve světových vědeckých společnostech: 

o International Society for Professional Innovation Management 
(Manchester, Velká Británie); 

•  Člen Redakční rady časopisů: 

o Journal of Economic & Financial Studies, Beaverton, USA, ISSN 2379-9463 

o Journal of Innovation and Business Best Practices, IBIMA, ISSN 2166-0743 

  



32 
 

Ostatní 

Účast studentů na mezinárodních soutěžích 

•  Studenti navazujícího magisterského studijního programu Účetnictví a finanční 
řízení podniku se pravidelně zúčastňují soutěže European Accountancy Week 
(EAW), pořádané sítí univerzit ETAP (European Taxation and Accountancy in 
Practice).  

 



33 
 

Ústav managementu 

Zaměření ústavu 

Hlavním posláním Ústavu managementu Fakulty podnikatelské je rozvíjet vzdělávání a 
tvůrčí činnost v oblasti strategického managementu, rozvoje značky, podnikového 
managementu, personálního managementu, podnikatelství, marketingu, obchodu, 
projektového řízení, řízení výroby, logistiky, procesního řízení a soft skills. 

Ústav managementu realizuje a rozvíjí bakalářské a magisterské studijní programy. Na 
bakalářské úrovni se jedná o studijní programy Procesní management a Entrepreneurship 
and Small Business Development, který je vyučován anglickém jazyce. Na úrovni 
magisterského studia jsou to programy Strategický rozvoj podniku a International 
Business and Management, který je také vyučován v anglickém jazyce. V rámci své 
pedagogické a výzkumné činnosti Ústav managementu dlouhodobě úzce spolupracuje 
s řadou firem a s významnými odborníky z praxe. Ústav managementu rozvíjí konzultační 
program INPROFO, zaměřený na oblast strategického managementu a marketingu. Díky 
propojení své výzkumné a výukové činnosti, a díky dlouhodobé vazbě na podnikovou 
sféru, ústav zajišťuje studentům stáže ve firmách a spolupráci na praktických 
konzultačních, výzkumných a vývojových projektech. 

Ústav managementu intenzivně rozvíjí mezinárodní spolupráci. Úzce spolupracuje s 
prestižními zahraničními univerzitami jako například Riga Techniska Universitate 
(Lotyšsko), Kaunas University of Technology (Litva), Tampere University of Applied 
Sciences (Finsko), NHL Stenden University of Applied Sciences (Holandsko), Windesheim 
University of Applied Sciences (Holandsko), Karel de Grote-Hogescholl Antwerpen (Belgie), 
Michigan University (USA), University of British Columbia (Kanada), University of Iceland 
(Island), FH Joanneum (Rakousko) a Université de Lille (Francie). V mezinárodní spolupráci 
rozvíjí jak výměnné pobyty akademických pracovníků a studentů, tak dlouhodobé výukové 
projekty a výzkumnou spolupráci. 

Ústav se podílí na organizaci studií v rámci Univerzity třetího věku, pořádané VUT a dále 
kurzů CŽV. 

Specifickým přínosem ústavu pro rozvoj moderních výukových forem na Fakultě 
podnikatelské je široké využívání simulačních metod: touto formou probíhá výuka 
v předmětech Strategický marketing, Podnikové systémy, Informační podpora procesů a 
Řízení výroby, které pokládají základ pro navazující rozvoj schopností studentů pro řízení 
průběhu realizace zakázky. 

Strategický marketing využívá špičkovou manažerskou simulaci „Marketplace“ od 
americké společnosti Innovative Learning Solutions (www.marketplace-simulation.com ). 
Ta je zaměřena na trénink manažerských dovedností v oblasti tvorby a realizace 
marketingové strategie v globalizovaném konkurenčním prostředí a na prohloubení 
pochopení vazeb mezi různými oblastmi manažerského rozhodování (marketing, řízení 
výroby, řízení kvality, řízení obchodních činností, motivace, finance).  

V rámci výuky v oboru Entrepreneurship and Small Business Development byla 
realizována spolupráce s Tampere University of Applied Sciences (Finsko), NHL Stenden 
University of Applied Sciences (Holandsko), Windesheim University of Applied Sciences 



34 
 

(Holandsko) a Karel de Grote-Hogescholl Antwerpen (Belgie). V rámci této spolupráce 
proběhla realizace mezinárodního kurzu International Branding Project. 

V předmětu Podnikové systémy se využívá BPMS systém, který umožňuje dynamickou 
simulaci procesů a workflow. Jako základ pro simulaci výrobních a logistických procesů se 
v rámci digitální továrny v předmětu Informační podpora procesů využívají simulační 
programy Witness, Plant Simulation a Process Simulate. Jejich přínos spočívá zejména 
v možnosti modelovat a vizualizovat podnikové procesy v celé řadě průmyslových odvětví 
a pochopení vazeb řízení podnikových procesů na výkonové ukazatele podniku.  

Kromě simulačních metod mají studenti možnost pracovat s reálnými systémy v rámci 
předmětů zabývajících se řízením průběhu realizace produktu, a to s ERP systémem OR 
SYSTEM společnosti OR-CZ spol. s r.o. (www.orcz.cz), TPV 2000+, PLM systémem Siemens 
PLM a MES (Manufacturing Execution System) Pharis. Všechny uvedené systémy včetně 
koncových zařízení v podobě 3D tiskárny, 3D skeneru, plotru, frézky, kolaborativního 
robota a simulačních her mají studenti možnost využívat v rámci Laboratoře řízení 
podnikových procesů (LAPROCO).  

Také v předmětu Marketing se studenti seznámili a prakticky využili CRM modul 
společnosti OR-CZ spol. s r.o. 

Cílem dílčích výzkumných záměrů řešených v roce 2023 na Ústavu managementu bylo 
podrobně zmapovat přístupy v managementu a marketingu v současném globálním 
evropském prostředí s důrazem na: 

•  Strategický rozvoj konkurenceschopnosti v globálním prostředí, 

•  Strategické řízení rozvoje podniku a digitalizace obchodních modelů, 

•  Analýzu nástrojů marketingové komunikace z pohledu vybraných zájmových 
skupin pro vytvoření integrovaného komunikačního mixu, 

•  Holistický přístup při vytváření marketingové strategie, 

•  Efektivní vedení a řízení multikulturních týmů, logistické koncepce a metodologie 
aplikace softwarových produktů při průběhu zakázky firmou, 

•  Strategický rozvoj značky, rozvoj podnikatelských modelů startup a spin-off firem. 

Ústav je za fakultu nositelem rozvoje podnikatelského a inovačního systému VUT v Brně 
ContriBUTe. 

doc. Ing. Vít Chlebovský, Ph.D. získal Fulbrightovo stipendium na výzkum podnikatelských 
ekosystémů na amerických univerzitách. Výzkum probíhal od srpna do prosince 2023 na 
univerzitách Case Western Reserve v Clevelandu, Berkeley a Stanford v Kalifornii. Výstupy 
výzkumu jsou postupně využívány při budování inovačního a podnikatelského 
ekosystému VUT ContriBUTe a sdíleny mezi další české i zahraniční univerzity 
prostřednictvím série workshopů. 

  



35 
 

Zaměstnanci ústavu 

Ředitel ústavu 

doc. Ing. Robert Zich, Ph.D.  

Zástupce ředitele 

doc. Ing. Vít Chlebovský, Ph.D. 

Vědecký tajemník 

Ing. et Ing. Pavel Juřica, Ph.D. 

Sekretářka 

Eva Kohoutová 

Profesoři 

prof. Ing. Marie Jurová, CSc. 

prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA 

Docenti 

doc. Ing. Vít Chlebovský, Ph.D. 

doc. Ing. Lucie Kaňovská, Ph.D. 

doc. Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D.  

doc. Ing. Pavla Marciánová, Ph.D. 

doc. Ing. Petr Pirožek, Ph.D. 

doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 

doc. Ing. Robert Zich, Ph.D.  

Odborní asistenti 

Ing. Vladimír Bartošek, Ph.D. 

Ing. Veronika Bumberová, Ph.D. 

Ing. et Ing. Pavel Juřica, Ph.D. 

Mgr. Štěpán Konečný, Ph.D. 

Ing. František Milichovský, Ph.D., MBA 

Ing. Pavel Mráček, Ph.D. 

Ing. David Schüller, Ph.D.  

Ing. Josef Veselý, CSc. 

Ing. Zdeňka Videcká, Ph.D. 

  



36 
 

Asistenti 

Ing. David Havíř    

Ing. Kateřina Petrová 

Lektoři 

Mgr. et Mgr. Andrea Kratochvílová 

Mgr. Jan Rada      

Doktorandi ústavu 

Doktorandi – prezenční studium   školitel(ka) 

Ing. Jana Andrýsková     doc. Ing. Robert Zich, Ph.D. 

Ing. Markéta Bednářová     doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D.  

Ing. Dagmar Gorošová (od 01. 09. 2023)  doc. Ing. Lucie Kaňovská, Ph.D. 

Ing. Andrea Karas      doc. Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 

Tierry Keuscher      doc. Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 

Ing. Natálie Novosadová    doc. Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 

Ing. Martin Očko (od 01. 09. 2023)   doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 

Ing. Kateřina Petrová     doc. Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 

Ing. Iva Straková     prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA  

Ing. Adéla Šnajdrová (od 01. 09. 2023)  doc. Ing. Lucie Kaňovská, Ph.D. 

Ing. et Ing. Mariana Tesařová    doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 

Ing. Jakub Ulč      doc. Ing. Vít Chlebovský, Ph.D. 

Ing. Veronika Ulrichová (od 01. 09. 2023)  doc. Ing. Lucie Kaňovská, Ph.D. 

Doktorandi – kombinované studium  školitel(ka) 

Robert von Böhlen     doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 

Ing. Mgr. Andrea Cebáková     doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA  

Ing. David Havíř     doc. Ing. Vladimír Chalupský, CSc., MBA 

Ing. Vojtěch Hrubý      prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA 

Christopher Lessiak     doc. Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 

Ing. Jan Machala      doc. Ing. Vladimír Chalupský, CSc., MBA 

Ing. Roman Maštalíř     doc. Ing. Vít Chlebovský, Ph.D.  

Ing. Marcel Rolf Pfeifer    doc. Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 

Ing. Eliška Krejší Reková     doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 

Ing. Karolína Vraniaková     doc. Ing. Robert Zich, Ph.D. 
Ing. Lukáš Vraniak      doc. Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 



37 
 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách 

doc. Ing. Vít Chlebovský, Ph.D. 

•  Člen Klubu učitelů marketingu (KUM) pod Českou marketingovou společností. 

prof. Ing. Marie Jurová, CSc. 

•  Členka Redakční rady časopisu Trenčianské univerzity Alexandra Dubčeka v 
Trenčíne, Fakulty sociálno-ekonomických vzťahov; 

•  Členka Redakční rady odborného časopisu Logistika; 

Ing. et Ing. Pavel Juřica, Ph.D. 

•  Člen České společnosti pro jakost; 

•  Člen MasterMind komunity projektových manažerů pod IPMA® Česká republika. 

doc. Ing. Lucie Kaňovská, Ph.D. 

•  Členka Klubu učitelů marketingu (KUM) pod Českou marketingovou společností. 

doc. Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 

•  Členka mezinárodních vědeckých sítí EIASM, IMDA, EPWS; 

•  Od roku 2005 Členkou European Institute for Advanced Studies in Management; 

•  Od roku 2008 Členkou European Platform of Women Scientests; 

•  Od roku 2008 Členkou International Management Development Association; 

•  Od roku 2015 Členkou pracovní skupiny Task Force Human Resources 
mezinárodní sítě CESAER sdružující 53 technicky zaměřených vysokých škol 
v Evropě;  

•  Od roku 2018 Členkou EURAM: European Academy of Management. 

prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA 

•  Člen Redakční rady časopisu TIBE (Transformation in Business and Economics); 

•  Člen Oborové rady DSP Ekonomicko-správní fakulty Univerzity Pardubice. 

doc. Ing. Pavla Marciánová, Ph.D. 

•  Hodnotitelka programu OP JAK; 

•  Hodnotitelka TAČR; 

•  Recenzentka Journal of East West Business; 

•  Členka Asociace malého a středního podnikání ČR, AMSP ČR; 

•  Členka Family Business Week; 

•  Členka komise pro doktorské zkoušky FM VŠE a PEF Mendlova univerzita. 

  



38 
 

Ing. František Milichovský, Ph.D., MBA 

•  Člen Klubu učitelů marketingu (KUM) pod Českou marketingovou společností; 

•  Členství v Redakční radě časopisů: 

o Journal of valuation and expertness – VŠTE, ČR 

o Scientia & Societes – Newton College, ČR. 

Ing. Pavel Mráček, Ph.D. 

•  Člen Klubu učitelů marketingu (KUM) pod Českou marketingovou společností; 

•  Člen Komise pro vzdělávací činnost Rady vysokých škol. 

doc. Ing. Petr Pirožek, Ph.D. 

•  Hodnotitel projektů OP JAK pro MŠMT; 

•  Hodnotitel projektů OP TAK pro MPO - program Rozvoj a posílení výzkumných a 
inovačních kapacit a zavádění pokročilých technologií; Spolupráce – Klastry, 
Technologické platformy & Transfer technologií; 

•  Člen Expertní hodnoticí komise TAČR program ETA; 

•  Člen kolegia odborníků program SIGMA dílčí cíl 3 a dílčí cíl 2; 

•  Hodnotitel - ekonomické obory Národního akreditačního úřadu ČR; 

•  Člen Oborové rady PhD studia na Ekonomicko-správní fakultě MUNI Brno 
(Podniková ekonomika a management); 

•  Člen Oborové rady PhD studia na Farmaceutické fakultě MUNI Brno (kvalita a 
bezpečnost léčiv); 

•  Člen Oborové rady PhD studia na Provozně - ekonomické fakultě Mendelovy 
univerzity v Brně (Podniková ekonomika a management); 

•  Člen Klubu učitelů marketingu (KUM) pod Českou marketingovou společností. 

Ing. David Schüller, Ph.D. 

•  Člen Klubu učitelů marketingu (KUM) pod Českou marketingovou společností. 

  



39 
 

doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 

•  Členství v Redakční radě odborných časopisů: 

o Trendy ekonomiky a managementu (ERIH) – FP VUT, ČR 

o Business, Management and Education (WoS) – VGTU, Litva 

o Engineering Economics (IF, Q3) – KTU, Litva 

o International Business and Global Economy - University of Gdansk, Polsko 

o Journal of Business Model - Aalborg University Business School, Dánsko 

o Oeconomia Copernica (WoS, Q2) – Nicolaus Copernicus University, Toruň, 
Polsko; 

•  Členství v programových výborech mezinárodních vědeckých konferencí: 

o International Scientific Conference „Science - Education, Entrepreunership, 
Economics“ (Minsk, Bělorusko) 

o Perspectives of Business and Entrepreneurship Development (Brno, Česká 
republika); 

•  Členství v odborných vědeckých radách, asociacích a sítích: 

o VR VUT v Brně 

o Academy of International Business 

o Česká marketingová asociace 

o Prime Networking (mezinárodní síť 20 partnerských univerzit z Evropy, 
USA, Kolumbie)  

o NICE (The New Initiatives and Challenges in Europe) – síť zahrnující 30 
partnerských univerzit z 21 zemí Evropy, Středního východu, Austrálie a 
Ásie) 

o CESAER (mezinárodní síť sdružující 53 technicky zaměřených vysokých škol 
v Evropě, Členka pracovní skupiny International Relations) 

o BMDA (Baltic Management Development Associatio – mezinárodní síť 
evropských univerzit - 70 členů v 27 zemích světa 

o EFMD a EFMD Global Network – European Foundation for Management 
Development – mezinárodní síť zaměřená do oblasti rozvoje 
managementu s více než 890 členy v 89 státech světa 

o Expert pro hodnocení VŠ vzdělávání a vzdělávacích studijních programů v 
oblasti “Economika” and “Management”, Ministerstvo školství, Riga, 
Lotyšsko. 

Ing. Josef Veselý, CSc. 

•  Člen České společnosti pro jakost. 

Ing. Zdeňka Videcká, Ph.D. 

•  Členka CSWUG (Czech and Slovak Witness Users Group). 

  



40 
 

Ostatní 

Účast na konferencích a pracovní pobyty: 

•  Videcká Zdeňka, Jakub Kolník a Polina Khalturina, „Mass Customization aneb jak 
zvýšit flexibilitu výrobního systému“. Konference uživatelů OR SYSTEM Open - 
Hotel Akademie Velké Bílovice. 15.6.2023 

•  Videcká Zdeňka, Čermáková Lucie, Machovec Marek, Černoušková Klára, 
Modelový podnik. Podzimní seminář OR-SYSTEM 2023, Moravská Třebová. 
23.11.2023 

 

Další události v roce 2023:   

•  V roce 2023 pokračoval rozvoj zapojení studentů magisterských studií do 
výzkumné činnosti ústavu. V rámci předmětu Výzkumné metody v řízení byly 
publikovány nejlepší studentské práce v tištěném sborníku. 

•  Studenti v předmětu Marketing zpracovávali týmové projekty pro brněnské 
neziskové společnosti a instituce Brna, a to pro: Agapo, Technologický park, 
Spondea, Nepanikař, Armáda spásy, Hospic sv. Alžběty a strojLAB.  

•  Praktický workhop ve spolupráci s IBM (Ing. Jan Louda) na téma Design Thinking v 
předmětech Service Management a Service Design Management. 

•  Exkurze do firmy Kyndryl v předmětu Service Management a do prodejny 
společnosti Notino, Lidl a Skinners v předmětu Marketing. 

•  Realizace workshopu v Design Thinking prostorech společnosti Kyndryl pro 
studenty Marketingu (obor Průmyslový design, FSI). 

•  Byl realizován 11. ročník mezinárodního kurzu International Branding ve 
spolupráci s Tampere University of Applied Sciences (Finsko), Windesheim 
University of Applied Sciences (Nizozemí), Stenden University of Applied Sciences 
(Nizozemí) a Karel de Grote-Hogescholl Antwerpen (Belgie), kterého se zúčastnili 
studenti programu ESBD. 

•  Studenti 3. ročníku program ESBD řešili v přímé návaznosti s praxí zadání na téma 
rozvoje obchodní strategie a plánu v rámci konzultačně-poradenské činnosti v  
předmětu Business Development Assessment (BBDAE) se společností VPO, 
PROTIVANOV s.r.o.  

•  Byl realizován další ročník marketingové soutěže MASO s tématem návrhů 
doporučení pro alumni program VUT v Brně. 

•  Studenti studijního program Procesní management uspořádali v Laboratoři řízení 
podnikových procesů akci ke Dni Země s názvem Upcykluj v LAPROCO.  

Přednášky odborníků z praxe: 

•  Ing. Petr Kopáček (Solitea) – CRM a jeho využití v podnicích 

•  Ing. Michael Presse (Skinners) – Marketingová komunikace a aktuální trendy online 
komunikace 



41 
 

•  Ing. Henzel (OR-CZ spol. s r. o.) – Využití CRM v podnicích 

•  MgA. Petr Novague (Novague)– Design produkktů 

•  Ing. Filip Fandl (Proficio) – Význam segmentace a marketingového mixu 

•  Ing. Dominik Kotal a Ing. Pavel Kovář (Lidl) – Význam místa prodeje 

•  Ing. Pavel Matějka (Proficio) - Úvod do performance marketingu a využití AI 

•  Ing. Adam Dostál (Grig) – Začátky v podnikání a marketing 

•  Ing. Jakub Svoboda, Ing. Miloš Zavadil a Ing. Štěpán Růža (Business Factory) - SEO, 
PPC & Social Media 

•  Ing. Vít Čapek (RedBull) - Význam značky 

•  Ing. Michal Matyščák (KIWI) – Service design a jeho využití 

•  Ing. Vít Páter (House of Řezáč) – DT a Web design 

•  Bc. Jan Jelínek (QDesigners) – Aplikace DT při inovaci služeb 

•  Ing. Vladimír Vágner (Kyndryl) – Service Design v IT 

•  Ing. Vladimír Karpeta (Škoda Auto a.s. Mladá Boleslav) – Plánování a řízení ve 
Škoda Auto a.s. 

•  Lenka Hluchá - Sales Representative - EE Government & Education at Bureau van 
Dijk - A Moody's Analytics Company – sběr a analýza dat v databázi Orbis Europe 

•  Mgr. Michal Šindelář - ATLAS.ti Trainer & Sustainable Urban Mobility Expert – 
Kvalitativní přístup ve výzkumu – metody – příprava, sběr, analýza a interpretace 
kvalitativních dat ve výzkumu. 

•  Ing. Dušan Okénka (X-COMPANY, s. r. o.) – Logistika v automobilovém průmyslu v 21. 
století 

•  Ing. Kamil Pelán, (VEBA, textilní závody a. s. / OR-CZ spol. s r. o.) – Příklady z praxe v 
oblasti optimalizace logistických procesů  

•  Ing. Miroslav Vlasák (Škoda-Auto a. s.) – Nákup: náběhy nových produktů  

•  Ing. Dalibor Ondra a Ing. Kamil Vajbar (DHL Supply Chain, s. r. o.) – Nové technologie 
v logistice  

Odborné exkurze studentů v podnicích: 

•  Bosch Diesel s.r.o. Jihlava – exkurze studentů studijního programu Procesní 
management v útvaru Logistika 

•  SAPELI a.s. Jihlava – exkurze studentů studijního programu Procesní management 
na automatovaných linkách dveří a zárubní, návštěva expedičního skladu 

•  Bosch Diesel s.r.o. Jihlava – “Den v logistice“ – celodenní školení Bosch Production 
System pro vybrané studenty Procesního management 

•  MCAE Systems, s.r.o. Kuřim – exkurze studentů studijních programů Strategický 
rozvoj podniku a Procesní management zaměřená na technologie 3D tisku a 3D 
skenování v průmyslové praxi 



42 
 

Kurzy a školení pro studenty a zaměstnance v laboratoři LAPROCO: 

•  Práce s 3D tiskárnou – kurz pro zájemce ze studentů studijního programu 
Strategický rozvoj podniku 

•  Práce s 3D skenerem - kurz pro zájemce ze studentů studijního programu 
Strategický rozvoj podniku 

•  Výroba reklamních předmětů s využitím řezacího plotru a termolisu – kurzy pro 
zájemce z řad studentů a zaměstnanců FP 

Odborné prohlídky laboratoře LAPROCO s ukázkami systémů a vybavení: 

•  Prohlídka laboratoře s ukázkami prací studentů pro zástupce podniků a universit 
– uspořádaná v rámci Studentské vědecké konference. 25. 10.2 023. 

•  Prohlídka laboratoře s ukázkami simulačních prostředků pro studenty středních 
škol. 12. 4. 2023, 7.10. 2023. 

•  Profesní den otevřených dveří studijního programu Procesní management 
s praktickými ukázkami výuky pro studenty středních škol.  

•  Program pro širokou veřejnost v rámci organizace Noci vědců. 7. 10. 2023.  



43 
 

Ústav ekonomiky 

Zaměření ústavu 

Ústav ekonomiky svým působením přispívá k plnění poslání Fakulty podnikatelské, a to 
zejména v oblasti vzdělávací, tvůrčí, poradenské a konzultační. 

Ústav ekonomiky se významným způsobem podílí na zabezpečení výuky akademicky 
zaměřeného bakalářského studijního programu Ekonomika podniku. Cílem tohoto 
studijního programu je výchova podnikových ekonomů pro nižší a střední stupeň řízení 
výrobních a obchodních organizací nebo vybraných útvarů neziskových organizací a státní 
správy, ale i pro ekonomické řízení vlastního podnikání. Studium poskytuje vzdělání 
zaměřené na osvojení si teoretických odborných znalostí a dovedností základních 
ekonomických kategorií a principů z pohledů současné mikroekonomické a 
makroekonomické teorie, evropské a světové ekonomiky, ekonomicko-manažerských 
přístupů, metod a nástrojů, finančních, obchodních a marketingových činností, 
projektového řízení i dovedností v oblasti matematicko-statistických metod, projektového 
řízení, zpracování dat, včetně využití metod a nástrojů IT pro ekonomické řízení podniků. 
Důraz je rovněž kladen na odborné jazykové znalosti a dovednosti absolventů. 

Absolventi studijního programu Ekonomika podniku mohou vykonávat funkce určené pro 
podnikové ekonomy se znalostmi základních ekonomických a manažerských vazeb 
fungování podniku a připravených řešit méně náročné ekonomické rozhodovací 
problémy. Jsou schopni vykonávat ekonomicko-manažerské funkce na nižším a středním 
stupni řízení výrobních a obchodních podniků nebo ve vybraných útvarech neziskových 
organizací a státní správy i v rámci vlastního podnikání. 

Ústav ekonomiky se rovněž podílí na výuce v magisterském studijním programu 
Mezinárodní ekonomika a obchod. Cílem tohoto studijního programu je výchova vysoce 
kvalifikovaných ekonomů vybavených pokročilými odbornými znalostmi a dovednostmi z 
oblasti ekonomie, manažerské ekonomiky a řízení obchodních činností v kontextu 
mezinárodního prostředí. Důraz je dále kladen na získání hlubších znalostí z oblasti 
ekonometrických a matematicko-statistických metod, ekonomicko-manažerských 
přístupů, včetně metod a nástrojů IT, dále na prohloubení odborných jazykových znalostí 
v oblasti mezinárodních financí, mezinárodních daní, podnikové ekonomiky i interkulturní 
komunikaci. Student rovněž nabude nezbytné pensum znalostí, které mu usnadní 
orientovat se v mezinárodním obchodním právu. 

Absolventi studijního programu Mezinárodní ekonomika a obchod se uplatní v mnoha 
různých pracovních pozicích, jakými jsou např. ekonomové na vedoucích pozicích 
(ekonomičtí ředitelé), vedoucí ekonomičtí analytici, vedoucí obchodní manažeři v 
mezinárodně působících výrobních a obchodních podnicích. Absolvent může pokračovat 
ve studiu v rámci doktorských studijních programů a budovat předpoklady pro budoucí 
uplatnění ve výzkumných a vývojových institucích a na vysokých školách. 

  



44 
 

Vědecko-výzkumné zaměření Ústavu ekonomiky pokrývá následující oblasti: 

•  Světový finanční systém a finanční trhy a jejich vliv na světovou ekonomiku, 

•  Primární trhy cenných papírů,  

•  Competitive Intelligence, 

•  Determinanty nabídky a poptávky na trzích výrobních faktorů, 

•  Soft modely v oblasti investičního rozhodování v podmínkách High Tech podniků. 

V rámci poradenské a konzultační činnosti poskytuje ústav následující služby: 

•  Konzultace ke zpravodajství (monitoring konkurence, zpravodajská analýza), 

•  Poradenství při zakládání útvarů Competitive Intelligence, 

•  Konzultace k návrhu konkurenční strategie podniku dle požadavků zadavatele, 

•  Poradenství při realizaci primární emise akcií (IPO). 

Zaměstnanci ústavu 

Ředitel ústavu                

prof. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 

Zástupce ředitele 

Ing. Jiří Luňáček, Ph.D., MBA 

Tajemník pro tvůrčí činnost 

Ing. Jana Hornungová, Ph.D. 

Sekretářka 

Andrea Mucsková  

Profesoři 

prof. Ing. Mirko Dohnal, DrSc.    

prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. 

prof. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 

prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc. 

prof. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

Docenti 

doc. Ing. František Bartes, CSc. 

doc. Ing. Marie Pavláková Dočekalová, Ph.D. 

doc. Ing. Petr Rozmahel, Ph. D. 

doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. 



45 
 

Odborní asistenti 

Ing. Vladimíra Bayerová, Ph.D. – rodičovská dovolená 

Ing. Tomáš Heralecký, Ph.D. 

Ing. Jana Hornungová, Ph.D. 

Ing. Markéta Kruntorádová, Ph.D.  

Ing. Jiří Luňáček, Ph.D., MBA 

Ing. Roman Ptáček, Ph.D. 

Ing. Roman Skalický, Ph. D. 

Asistenti 

Ing. Jiří Oulehla 

Doktorandi ústavu 

Doktorandi – prezenční studium    školitel(ka) 

Ing. Michael Bílek      prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc. 

Ing. Štěpán Franc     prof. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

Ing. Petra Holendová     prof. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

Mgr. et Ing. Klára Svobodová   prof. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 

Mgr. Jan Malíř      prof. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 

Ing. et Mgr. Peter Mičák     prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. 

Ing. Jan Musil      prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D.  

Ing. Sára Oklešťková     doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. 

Ing. Jiří Oulehla, MBA    prof. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 

Ing. Monika Mucsková    prof. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

Ing. Helena Pešková     prof. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 

Ing. Jakub Svoboda     prof. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

Ing. et Mgr. Lada Vejmělková    doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. 

Doktorandi – kombinované studium  školitel(ka) 

Ing. Hana Bortlová      prof. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

Ing. Andrea Krýslová     prof. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 

Ing. Vendula Lapčíková    prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. 

Ing. Tomáš Slavík     doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. 

  



46 
 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách 

prof. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 

•  Člen Vědecké/Redakční rady časopisů:  

o Equilibrium - Quarterly Journal of Economics and Economic Policy (časopis 
indexován ve Web of Science), 

o Oeconomica Copernicana (časopis indexován ve Web of Science),  

o Cement Wapno Beton (časopis indexován ve Web of Science), 

o Catallaxy, 

o Tarnow Scholarly Dialogues, 

o Acta Universitatis Nicolai Copernici - Management, 

o Trendy ekonomiky a managementu; 

•  Člen Expertní rady Institutu pro ekonomický výzkum v Toruni (Institute of 
Economic Research Toruń, Poland); 

•  Člen Vědecké rady vydavatelství Polské ekonomické společnosti v Toruni (Polish 
Economic Society Branch in Toruń); 

•  Člen Oborové rady studijního programu Podniková ekonomika a management 
ESF MUNI; 

•  Člen Oborové rady doktorského studijního programu Hospodářská politika a 
správa – obor Finance PEF MENDELU v Brně; 

•  Člen Oborové rady doktorského studijního programu Management stavebnictví / 
Civil Engineering Management na FAST VUT v Brně; 

•  Člen Vědecké rady Fakulty sociálně ekonomické Univerzity J. E. Purkyně; 

•  Člen Akademické rady University of New York in Prague; 

prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc. 

•  Člen Vědecké rady nakladatelství Key Publishing; 

•  Člen Vědecké rady vydavatelství Polské ekonomické společnosti v Toruni; 

•  Působení v European Financial Planning Association (EFPA) jako garant a 
předseda zkušební komise pro certifikace EFA a odborný garant profesních 
zkoušek. 

  



47 
 

prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. 

•  Šéfredaktorka časopisu – Trendy ekonomiky a management, Fakulta 
podnikatelská; 

•  Členka Redakční rady – MANEKO (Manažment a ekonomika podniku), Slovenská 
republika; 

•  Členka Redakční rady – Creative and Knowledge Society, Slovenská republika; 

•  Členka Vědecké rady – nakladatelství Littera; 

•  Členka Vědecké rady – Oeconomia Copernicana, Polská republika; 

•  Členka Ediční rady – Nakladatelství VUTIUM; 

•  Členka Oborové rady doktorského studijního programu Hospodářská politika a 
správa obor Finance, Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulty managementu a 
ekonomiky; 

•  Členka Pedagogické oborové rady, obor Management stavebnictví Fakulty 
stavební, VUT v Brně.  

doc. Ing. František Bartes, CSc. 

•  Člen Vědecké rady nakladatelství Key Publishing 

doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. 

•  Člen Vědecké rady Institutu pro ekonomický výzkum v Toruni (Institute of 
Economic Research Toruń, Poland); 

•  Člen Vědecké rady časopisu Oeconomica Copernicana; 

•  Člen Vědecké rady časopisu Acta Universitatis Nicolai Copernici – Zarządzanie 

•  oborový editor časopisu Equilibrium; 

•  Člen Redakční rady časopisu Trendy ekonomiky a management. 

prof. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

•  Členství v Redakčních radách vědeckých časopisů: 

o Vědecké rady časopisu Wydawnictwo Naukowe Polskiego Towarzystwa 
Ekonomicznego Oddziału w Toruniu; 

o Vědecké rady časopisu Oeconomia Copernicanac; 

o Vědecké rady časopisu Acta Universitatis Nicolai Copernici – Zarządzanie  

o Wydawnictwo Naukowe Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego Oddziału 
w Toruniu (člen Vědecké rady); 

•  Člen Vědecké rady Ústavu soudního inženýrství, VUT v Brně; 

•  Člen Vědecké rady Fakulty sociálně ekonomické, UJEP.  

  



48 
 

Ostatní 

Účast na konferencích a pracovní pobyty: 

•  prof. Ing. Tomáš Meluzín, PhD. - Gdaňsk university of technology, Faculty of 
management and economics, Gdańsk, Polsko; 

•  doc. Ing. Marek Zinecker, PhD. - Gdaňsk university of technology, Faculty of 
management and economics, Gdańsk, Polsko. 

Přednášky odborníků z praxe a zahraničních lektorů: 

•  doc. PhDr. Lukáš Valeš, Ph.D., PF ZČU v Plzni - přednáška v předmětu Evropská a 
světová ekonomika; 

•  Ing. et Ing. Martin Šmída, radní Olomouckého kraje pro ŽP, - přednáška v 
předmětu Environmentální management; 

•  Ing. Petr Tomášek - investiční specialista HEM Trade SE - přednáška v předmětu 
Bankovnictví 2; 

•  Ing. Michal Oppl - leader poradenské sítě SIRIUS Finance a.s. - výuka v předmětu 
Pojišťovnictví. 



49 
 

Děkanátní pracoviště 

Děkanát 

Tajemník Fakulty 

Ing. Jiří Zámečník 

Sekretariát děkana 

Marie Ráčková – sekretářka děkana 

Naděžda Jochmanová – podatelna 

Richard Grossmann – řidič 

Personální oddělení 

Ing. Kateřina Štěpánková 

Ekonomické oddělení 

Pavla Nešporová – vedoucí do 31. 3. 2023 

Ing. Veronika Koláčná – vedoucí od 1. 4. 2023 

Ing. Nina Klocová do 31. 1. 2023 

Ing. Dana Dvouletá 

Radka Smutná od 1. 2. 2023  

Oddělení pro tvůrčí činnost a doktorské studium 

Ing. Simona Reková 

Oddělení pro zahraniční styky a externí aktivity 

Ing. Gabriela Kopřivová  

Mgr. Zuzana Šimberová  

Oddělení podpory projektů 

Ing. Veronika Koláčná do 31. 3. 2023 

Ing. Eva Lízalová od 7. 2. 2023 

Studijní oddělení 

Ing. Marta Mizerová – vedoucí 

Iva Křížová  

Ing. Eva Kytlicová 

Ing. Veronika Ptáčková  

Mgr. Kateřina Štěpánková 



50 
 

Ostatní pracoviště 

Útvar informačních systémů 

Ing. Pavel Weirich – vedoucí  

Ing. Aleš Klusák, Ph.D. 

Ing. Viktor Ondrák, Ph.D. 

Ing. Tomáš Oubrecht  

Ing. Patrik Panáček 

Michaela Kochová, BA 

Marie Švejdová 

Správa budovy 

Ing. František Navrátil – vedoucí správy 

Jana Hudlíková - sekretářka 

údržba: 

Ivan Poláček 

úklid: 

Věra Filipská – vedoucí 

Věra Burianová 

Milan Hajský do 30. 6. 2023 

Dagmar Havelková 

Jiří Malík 

Liudmyla Opalnytská 

Ludmila Podloucká 

Dana Šůstková 

Miloslav Zapletal 



51 
 

Knihovní služby 
Od roku 2020 jsou pro fakultu veškeré knihovnicko-informační služby zajišťovány Ústřední 
knihovnou (ÚK), která převzala správu knižního a časopiseckého fondu Knihovny FP. 

Nové prostory nacházející se v 2. NP Integrovaného objektu nesou základní znaky 
moderní akademické knihovny – dostatečný počet studijních míst a umístění fondu 
ve volném výběru. V knihovně je k dispozici celkem 155 studijních míst, z toho 50 míst je 
vybaveno počítači. Studovna s 36 místy umožňuje uspořádat školení, dalších 32 míst 
nabízí čtyři týmové studovny. Koncem roku byl dokončen přechod na rezervační systém 
týmových studoven integrovaný v Portálu VUT. Zbytek míst je k dispozici přímo v prostoru 
volného výběru a relax zóny. 

Ve volném výběru je možné uložit až 750 bm knihovního fondu a 170 časopiseckých titulů. 
V létě 2022 došlo k reorganizaci knižního fondu, kdy bylo více než 26 tisíc exemplářů 
rozděleno do 25 tematických skupin (založených na metodě Konspektu) a označeno 
etiketami s novými signaturami. Reorganizace byla dokončena v létě 2023, kdy bylo dle 
nového způsobu označeno i celé portfolio skript. 

Studenti a zaměstnanci mají k dispozici také nepřeberné množství elektronických 
informačních zdrojů, které nabývají na významu a jejichž využití rok od roku stoupá. Mezi 
nejvyužívanější multidisciplinární databáze paří například Science Direct, Wiley Online 
Library, SpringerLink nebo ProQuest Central, z faktografických databází jsou to pak 
Statista a Orbis Europe. V rámci databází Taylor&Francis a Emerald jsou přístupné celé 
kolekce zaměřené na ekonomické obory. Zejména pro akademické pracovníky a studenty 
doktorského studia jsou určeny prestižní databáze Scopus a Web of Science včetně jejich 
analytických nástrojů (SciVal a InCites). Přístup do těchto důležitých zdrojů pro studium 
i výuku, je prostřednictvím Národního licenčního centra CzechELib zajištěn až do roku 
2025. 

Průběžně je knižní fond doplňován také o e-knihy. Do trvalého nákupu pořídila ÚK v roce 
2023 téměř 400 titulů. Několik let předplácí VUT kolekci PROFI v databázi Bookport, která 
obsahuje více než 9500 odborných i populárně naučných titulů z vydavatelství Grada, 
Portál a dalších. Nejvyužívanější tituly spadají tematicky do oblastí jako je například 
podnikání, ekonomie, finance, osobní rozvoj či poznání, tedy oblasti začleněné ve 
studijních programech FP. 

Pracovníci Ústřední knihovny také zajišťují předmět Informační gramotnost (IG), který je 
plně distanční a probíhá formou e-learningového kurzu v systému Moodle. Po jeho 
absolvování by měli být studenti schopni samostatného vyhledávání v elektronických 
informačních zdrojích, měli by tyto zdroje umět kriticky zhodnotit, zorganizovat a eticky 
s nimi nakládat i s ohledem na měnící se prostředí, jako je napříkald nástup technologií 
umělé inteligence. 

Pro studenty doktorského studia byl připraven kurz Vědecké publikování od A do Z, který 
se zaměřuje na publikační proces od kreativní práce s tématem, přes vyhledávání 
odborných zdrojů, výběr periodika, seznámení s recenzním řízením až po následnou 
propagaci vlastní vědecké práce. Do nabídky kurzů byly také začleněny nové kurzy 
a semináře přibližující problematiku otevřené vědy, například Management vědeckých 
dat. 



52 
 

Pro uživatele bylo také připraveno i několik seminářů zaměřených na práci se systémem 
Primo, s elektronickými informačními zdroji či problematiku citování dle nové verze normy 
ČSN ISO 690:2022 a využívání citačního manažeru Citace PRO. Kromě kurzů a seminářů 
poskytují pracovníci ÚK pro tyto oblasti také konzultace. 

Knihovna FP vždy patřila k největším a nejvíce využívaným knihovnám na VUT v Brně. 
Prezentovala se nejvyšším počtem exemplářů umístěných ve volném výběru a také 
nejvyšším počtem realizovaných výpůjček (prvních výpůjček i prodloužení). Tento stav se 
nezměnil ani v roce 2023, kdy měla knihovna otevřeno 234 dní v roce a bylo zaznamenáno 
37995 návštěv. 

Knihovní fond za rok 2023  
Celkový počet Volný výběr Přírůstky za rok 
39 540 26 955 1 226 

Počet aktivních čtenářů v roce 2023 
Aktivní čtenáři Registrovaní čtenáři Registrovaná veřejnost 
1 708 3 532 26 

Celkový počet výpůjček za rok 2023 
První výpůjčka Prodloužení Celkový počet výpůjček 
9 332 11 494 20 826 

 



53 
 

Přehled projektů řešených na fakultě v roce 2023 

Technologická agentura ČR 

Stanovení obvyklé ceny u finančních transakcí náhledem principu tržního odstupu 

Doba řešení:  1. 6. 2021 – 31. 12. 2023 

Číslo projektu: TL05000328 

Hlavní příjemce: Vysoké učení technické v Brně, Fakulta podnikatelská 

Řešitel:  doc. Mgr. Ing. Karel Brychta, Ph.D. 

Determinanty vztahů mezi velkoobchodními a maloobchodními cenami energií 

Doba řešení:   1. 2. 2023 – 31. 7. 2024 

Číslo projektu: TK05010088 

Hlavní příjemce: Vysoké učení technické v Brně, FEKT  

Řešitel:  Ing. Lukáš Radil, Ph.D 

Řešitel za FP: Ing. Jiří Luňáček, Ph.D, MBA 

Ministerstvo vnitra ČR 

Distribuovaný senzorický systém pro ochranu kritické infrastruktury 

Doba řešení:   1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 

Číslo projektu: VK01030213 

Hlavní příjemce: Vysoké učení technické v Brně, Fakulta podnikatelská 

Řešitel:  doc. Ing. Vít Novotný, Ph.D 

MŠMT  

Odborné vybavení pro postgraduální studenty 

Doba řešení:  1. 7. 2020 – 30. 6. 2023   

Číslo projektu:  CZ.02.01.01/00/22_012/0005468 

Příjemce:   VUT v Brně  

Řešitel za FP   Ing. Pavel Mráček, Ph.D.     

Transformace formy a obsahu vzdělávání na Vysokém učení technickém v Brně 

Doba řešení:   01. 07. 2022 – 30. 06. 2024  

Číslo projektu:  NPO_VUT_MSMT 16609/2022 

Příjemce:   VUT v Brně  

Řešitel za FP:   doc. Ing. Vojtěch Bartoš 



54 
 

Smluvní výzkum 

Analýza metodiky pro zavedení shody s vyhláškou o kybernetické bezpečnosti do 
organizace 

Doba řešení:   9. 5. 2022 – 31. 01. 2023 

Číslo smlouvy:  08335/2022/00  

Řešitel:   Ing. Jiří Kříž, Ph.D.  

Moderní informační technologie v rozhodovacích procesech 

Doba řešení:   1. 2. 2023 – 31. 12. 2025  

Číslo smlouvy:  01448/2023/00  

Řešitel:   doc. Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D.  

 

Finanční ocenění značky v podmínkách vybrané společnosti 

Doba řešení:   1. 2. 2023 – 30. 06. 2023  

Číslo smlouvy:  00401/2023/00  

Řešitel:   doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D.  

Vypracování databáze optických tras, databáze metalických tras a plánů ve formátu 
„dwg“ pro zavedení shody s VKB do OPN 

Doba řešení:   1. 3. 2023 – 31. 10. 2023  

Číslo smlouvy:  05031/2023/00  

Řešitel:   Ing. Petr Sedlák  

Vypracování metodiky pro zavedení shody s vyhláškou o kybernetické bezpečnosti do 
organizace 

Doba řešení:   1. 3. 2023 – 31. 10. 2023  

Číslo smlouvy:  04862/2023/00  

Řešitel:   Ing. Petr Sedlák  

Vypracování metodiky pro zavedení základních bezpečnostních opatření pro střední 
školy dle VKB 

Doba řešení:   15. 12. 2023 – 31. 05. 2024  

Číslo smlouvy:  25664/2023/00  

Řešitel:   Ing. Petr Sedlák  

  



55 
 

Specifický vysokoškolský výzkum 

Standardní projekty: 

Doba řešení: 3 roky  

Strategický rozvoj podniku a podnikatelských přístupů v kontextu vývoje prostředí 

Doba řešení:   1. 1. 2022 – 31. 12. 2025  

Poskytovatel:   VUT v Brně Specifický vysokoškolský výzkum 2022  

Číslo projektu:  FP-S-22-7924 

Řešitel:   Ing. František Milichovský, Ph.D.   

Modelování a optimalizace procesů v podnikové sféře 

Doba řešení:   1. 1. 2022 – 31. 12. 2025  

Poskytovatel:   VUT v Brně Specifický vysokoškolský výzkum 2022  

Číslo projektu:  FP-S-22-7977 

Řešitel:   doc. Mgr. Veronika Novotná, Ph.D.    

Vývojové trendy vybraných aspektů finančního řízení podniku 

Doba řešení:   1. 1. 2022 – 31. 12. 2025  

Poskytovatel:   VUT v Brně Specifický vysokoškolský výzkum 2022 

Číslo projektu:  FP-S-22-7935 

Řešitel:   doc. Ing. Michal Karas, Ph.D.   

Digitální transformace v období pandemie Covid-19 a její vliv na ekonomické řízení 
podniku 

Doba řešení:   1. 1. 2022 – 31. 12. 2025  

Poskytovatel:   VUT v Brně Specifický vysokoškolský výzkum 2022  

Číslo projektu:  FP-S-22-7944 

Řešitel:   prof. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D.   

Juniorské projekty: 

Doba řešení: 1 rok  

Vliv organizační kultury na kybernetickou bezpečnost podnikových informačních 
systémů 

Doba řešení:   1. 1. 2023 – 31. 12. 2023  

Poskytovatel:   VUT v Brně Specifický vysokoškolský výzkum 2023 

Číslo projektu:  FP-J-23-8224 

Řešitel:   Ing. Jan Špatenka    



56 
 

Výzkum aktuálních trendů při řízení malých a středních podniků 

Doba řešení:   1. 1. 2023 – 31. 12. 2023  

Poskytovatel:   VUT v Brně Specifický vysokoškolský výzkum 2023 

Číslo projektu:  FP-J-23-8252 

Řešitel:   Ing. Lada Vejmělková    

Ekonomicko-manažerské dopady rozvojových strategií v podmínkách malých a středních 
podnicích 

Doba řešení:   1. 1. 2023 – 31. 12. 2023  

Poskytovatel:   VUT v Brně Specifický vysokoškolský výzkum 2023 

Číslo projektu:  FP-J-23-8255 

Řešitel:   Ing. Markéta Bednářová    

Vliv ESG na rozhodování v behaviorální ekonomii 

Doba řešení:   1. 1. 2023 – 31. 12. 2023  

Poskytovatel:   VUT v Brně Specifický vysokoškolský výzkum 2023 

Číslo projektu:  FP-J-23-8292 

Řešitel:   Ing. Petra Holendová     

Mezinárodní projekty   

 Edu Lab 4 Future  

Mezinárodní program: Erasmus + program              

Doba řešení:   1. 10. 2019 – 31. 08. 2022  

Příjemce:   University Politehnica of Bucharest  

Partner:   FP VUT v Brně (doc. Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D.)  

Strategic Corporate Social Responsibility - the case of Europe  

Mezinárodní program: Erasmus + program              

Doba řešení:   1. 09. 2019 – 31. 08. 2022  

Příjemce:   Technologiko Ekpedeftiko Idrima  

Partner:   FP VUT v Brně (doc. Ing. Iveta Šimberová, Ph.D.)  

Partner:   Lotyšsko-Banku Augstskola  

Partner:   Francie – Universitate De Lille  

Partner:   Španělsko – Universitat De Girona  

Partner:   Portugalsko – Instituto Politecnico De Coimbra  

  



57 
 

Smluvní výzkum 

Analýza znalosti báze v oblasti matematických a statistických metod zpracování signálů  

Doba řešení:   15. 10. 2021 – 28. 02. 2022.  

Číslo smlouvy:  20516/2021/00  

Řešitel:   doc. Mgr. Veronika Novotná, Ph.D.  

Evropské strukturální a investiční fondy  

Kvalitní interní granty VUT - KInG  

Doba řešení:  1. 7. 2020 – 30. 6. 2023   

Poskytovatel:   Operační program EU -EF19_073/0016948  

Číslo projektu:  CZ.02.2.69/0.0/0.0/19_073/0016948  

Příjemce:   VUT v Brně  

Řešitel:   Mgr. Luděk Hanák  

Řešitel za FP:   prof. Ing. et Ing.  Stanislav Škapa, Ph.D.   

BoostEdu – Boosting Sustainable Digital Education for European Universities  

Doba řešení:   1. 03. 2021 – 28. 02. 2023  

Poskytovatel:   Evropská Unie       

Číslo projektu:  KA226-80A74399       

Příjemce:   VUT-CEITEC - Mgr. Josef Rebenda, Ph.D.  

Spoluřešitel:   FP VUT v Brně - doc. Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D.  

Tři největší úspěchy, resp. excelentní výsledky z oblasti vědy a 
výzkumu 

Balcerzak, A. P., Zinecker, M., Skalický, R., Rogalska, E., & Doubravský, K. (2023). 
Technology-oriented start-ups and valuation: A novel approach based on specific 
contract terms. Technological Forecasting and Social Change, 197, 122876. 

Druh výsledku: Jimp (1. decil dle WoS v kategorii "Business") 

Popis výsledku: Podniky zaměřené na nové technologie se významně podílejí na tvorbě 
inovativních produktů a představují jednu z hlavních hnacích sil transformace podnikání. 
Finanční teorie tradičně zdůrazňuje ekonomický význam přístupu k externím zdrojům 
financování z hlediska rozvoje start-upového podnikání. Naproti tomu otázce kalkulace 
"fair value" technologických podniků se doposud věnuje relativně málo pozornosti. 
Komplexnost oceňování start-upů je dána charakterem jejich růstu, který je spíše 
nelineární, a složitostí jejich kapitálové struktury vyplývající z převažujícího "vícekolového" 
modelu získávání  kapitálu, jehož důsledkem je existence  různých tříd akcií, které se liší z 
hlediska svých práv, a tím i stupněm ochrany investorů. Předkládaná studie představuje 



58 
 

příspěvek k řešení tohoto problému v podobě návrhu nového modelu oceňování start-
upů založeného na existenci tzv. likvidační preference. Hlavní myšlenka tohoto modelu 
spočívá v tom, že emise jakýchkoli prioritních akcií v rámci navazujícího kola financování 
je příležitostí k ocenění kmenových akcií, a tím i hodnoty všech akcií emitovaných v 
minulosti. Model byl aplikován na reálných datech v rámci případové studie. Výsledky 
naznačují, že užitím modelu je možné dosáhnout věrnějšího obrazu o hodnotě podniku, 
než by tomu bylo v případě v praxi běžného přístupu na bázi tzv. post-money valuation. 

Výzkum univerzitních podnikatelských ekosystémů - srovnání best practices v USA 
a Evropě a důsledky pro nově budované ekosystémy 

Mezinárodní grantový výzkumný projekt financovaný Fulbrightovým stipendiem 

Autor: Vít Chlebovský 

Popis výsledku: V rámci řešení projektu byl proveden kvalitativní výzkum předních 
amerických podnikatelských ekosystémů pomocí pozorování, hloubkových 
strukturovaných a polostrukturovaných rozhovorů a také přímé účasti v programech 
univerzitních podnikatelských center. Výzkum proběhl na univerzitách v Ohiu (CWRU), 
Kalifornii (Stanford a Berkeley) a v Massachusetts (MIT). Výstupy zaměřené na organizaci, 
programy, financování, výzvy do budoucna, motivaci a pohledy studentů jsou ve formě 
best practices dále srovnávány s ekosystémy v Evropě. Sdílení výstupů výzkumu probíhá 
především formou série workshopů v USA, ČR a dalších evropských zemích. Výstupy ve 
formě doporučení budou užitečné nejen pro autorovu domovskou univerzitu, ale pro 
všechny univerzitní podnikatelské ekosystémy, které se nacházejí v podobné fázi rozvoje. 

Dilna, N., Fečkan, M., & RONTÓ, A. (2023)  Solvability of the symmetric nonlinear 
functional differential equations. Mathematical Methods in the Applied Sciences, 
46(18), 1-10.  

Druh výsledku: Jimp (1. kvartil dle WoS v kategorii "Applied mathematics") 

Popis výsledku: Conditions for the existence of a symmetric solution of nonlinear 
functional differential equations with symmetries are established. 

Tři největší úspěchy studentů 

Cena Atlas Copco Services 2023 

soutěž nejlepších ekonomických diplomových prací z českých univerzit 

•  Ing. Vít Páter  - absolvent magisterského studijního programu Strategický rozvoj 
podniku - vítěz soutěže 

•  Ing. Sandra Suszterová – absolventka magisterského studijního programu 
Informační management – 2. místo 

•  Klára Tvarožková – absolventka magisterského studijního programu Strategický 
rozvoj podniku – umístila se v první desítce 

https://www.vut.cz/vut/aktuality-f19528/nejlepsi-ekonomicke-diplomove-prace-v-cr-jsou-z-
fakulty-podnikatelske-d249296  



59 
 

FINDIPL 

Absolventka magisterského studijního programu Účetnictví a finanční řízení podniku Ing. 
Alexandra Daňková postoupila do finále soutěže diplomových prací OMKA 2023FINDIPL 
vyhlašované Českou asociací pro finanční řízení (CAFIN). 

https://www.cafin.cz/seznam-projektu/findiplomka-2023  

Vytvoření značky „Flipky“ 

David Maroši, Šimon Lipták – absolventi bakalářského programu Entrepreneurship and 
Small Business Development. Vytvoření značky „Flipky“ a rozjezd firmy  „Adventure 
Venture s.r.o.“ – funkční oblečení, které je oboustranné a má více možností využití 

https://www.zvut.cz/lide/lide-f38102/oboustranne-obleceni-od-flipky-lze-nosit-do-mesta-i-do-
hor-setri-zivotni-prostredi-i-penezenku-d247039?aid_redir=1  

příklady spolupráce odborníků z praxe v zapojení na uskutečňování 
st. prg. 

Zapojení (spolupracujících společností) odborníků z praxe do přednášek: 

•  DHL Supply Chain Česká republika  

•  Ernst & Young, spol. s r.o. 

•  Škoda-Auto a. s. 
 



60 
 

Přehled publikační činnosti 2023 

Články s impact faktorem 
BALCERZAK, A.; DVORSKÝ, J.; ŠVIHLÍKOVÁ, I.; KOZUBÍKOVÁ, L.; FRAJTOVÁ 
MICHALÍKOVÁ, K. EFFECT OF CSR IMPLEMENTATION AND CRISIS EVENTS IN BUSINESS 
ON THE FINANCIAL MANAGEMENT OF SMES. Technological and Economic Development of 

Economy, 2023, vol. 29, no. 5, p. 1496-1519. ISSN: 2029-4921. 

BALCERZAK, A.; UDDIN, G.; IGLIŃSKI, B.; PIETRZAK, M. Global energy transition: From the 
main determinants to economic challenges. Equilibrium-Quarterly Journal of Economics and Economic 

Policy, 2023, vol. 18, no. 3, p. 597-608. ISSN: 2353-3293. 

BALCERZAK, A.; ZINECKER, M.; SKALICKÝ, R.; ROGALSKA, E.; DOUBRAVSKÝ, K. 
Technology-oriented start-ups and valuation: A novel approach based on specific contract terms. 
TECHNOLOGICAL FORECASTING AND SOCIAL CHANGE, 2023, vol. 197, no. 122876, p. 1-
15. ISSN: 0040-1625. 

BEDNÁŘOVÁ, M.; TESAŘOVÁ, M.; ŠIMBEROVÁ, I. THE EVOLUTION OF DIGITAL 
TRANSFORMATION IN SMES IN THE MANUFACTURING INDUSTRY IN THE DIFFERENT 
BLOCKS OF THE BM CANVAS SINCE THE BEGINNING OF THE PANDEMIC. Business 

Management and Economics Engineering, 2023, vol. 21, no. 1, p. 48-62. ISSN: 2669-2481. 

BRYCHTA, K.; DE ABREU, M.; HUDENKO, J.; SANTOS, L.; DO VALLE POUBEL, L. The Concept 
of Associated Persons as a Key and Potentially Problematic Aspect in Transfer Pricing. Financial 

Internet Quaterly, 2023, vol. 19, no. 1, p. 21-33. ISSN: 2719-3454. 

DILNA, N.; FEČKAN, M.; RONTÓ, A. Solvability of the symmetric nonlinear functional differential 
equations. Mathematical Methods in the Applied Sciences, 2023, vol. 46, no. 18, p. 1-10. ISSN: 1099-
1476. 

DOSKOČIL, R.; DOUBRAVSKÝ, K. USING TREND MODELLING TO SUPPORT PROJECT 
SCHEDULING, MANAGEMENT, AND PREDICTION. Economic Computation and Economic 

Cybernetics Studies and Research, 2023, vol. 57, no. 4, p. 75-90. ISSN: 0424-267X. 

HORNUNGOVÁ, J. Economic performance of european agriculture companies using factor analysis. 
Custos e Agronegocio, 2023, vol. 18, no. 4, p. 338-348. ISSN: 1808-2882. 

HORNUNGOVÁ, J.; OULEHLA, J. The impact of development-housing projects on different areas of 
performance. AD ALTA: Journal of Interdisciplinary Research, 2023, vol. 13, no. 2, p. 76-79. ISSN: 
2464-6733. 

JANDA, K.; MICHALÍKOVÁ, E.; ROCHA, L.; ROTELLA, P.; SCHEREROVÁ, B.; ZILBERMAN, 
D. Review of the Impact of Biofuels on US Retail Gasoline Prices. ENERGIES, 2023, vol. 16, no. 1, p. 
1-21. ISSN: 1996-1073. 

JANKOVÁ, Z. Critical review of text mining and sentiment analysis for stock market prediction. 
Journal of Business Economics and Management, 2023, vol. 24, no. 1, p. 1-22. ISSN: 2029-4433. 

JANKOVÁ, Z. Hybrid wavelet adaptive neuro-fuzzy tool supporting competitiveness and efficiency of 
predicting the stock markets of the Visegrad Four countries. Journal of Competitiveness, 2023, vol. 15, 
no. 1, p. 56-72. ISSN: 1804-171X. 

JANKOVÁ, Z. Latent Dirichlet Allocation (LDA) Approximation Analysis of Financial-Related Text 
Messages. Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research, 2023, vol. 57, no. 
1, p. 267-282. ISSN: 0424-267X. 



61 
 

KALOVÁ, D. Conceptual framework for determining the transfer price of loans. AD ALTA: Journal of 

Interdisciplinary Research, 2023, vol. 13, no. 1, p. 140-145. ISSN: 2464-6733. 

KARAS, M.; REŽŇÁKOVÁ, M. A novel approach to estimating the debt capacity of European SMEs. 
Equilibrium, 2023, vol. 18, no. 2, p. 551-581. ISSN: 1689-765X. 

KOLEŇÁK, J.; MILICHOVSKÝ, F.; POKORNÝ, V.; KOLEŇÁKOVÁ, V. Multidimensional model 
for quantifying aspects of the situation - person – task system. AD Alta, 2023, vol. 12, no. 2, p. 88-
95. ISSN: 1804-7890. 

KOLEŇÁKOVÁ, V.; MILICHOVSKÝ, F.; KOLEŇÁK, J.; POKORNÝ, V. The leader`s conscious 
authenticity index as a benchmark for leadership style preference and the nature of the organizational 
environment. AD ALTA: Journal of Interdisciplinary Research, 2023, vol. 13, no. 1, p. 153-160. ISSN: 
2464-6733. 

KOŠŤÁLOVÁ, J.; DOSKOČIL, R.; ŠIRÁŇOVÁ, L.; LACKO, B. Podpora z fondů Evropské unie pro 
cukrovary v Česku (Financování rozvoje z evropských fondů a možnosti podpory v programovém 
období 2021+). LISTY CUKROVARNICKE A REPARSKE, 2023, roč. 139, č. 1, s. 26-33. ISSN: 1210-
3306. 

KRMELA, A.; ŠIMBEROVÁ, I. Structure and dynamics of business models through the 
implementation of circular economy strategies. Journal of Competitiveness, 2023, vol. 15, no. 1, p. 1-
17. ISSN: 1804-1728. 

KVASNIČKOVÁ STANISLAVSKÁ, L.; PILAŘ, L.; FRIDRICH, M.; KVASNIČKA, R.; PILAŘOVÁ, 
L.; AFSAR, B.; GORTON, M. Sustainability reports: Differences between developing and developed 
countries. Frontiers in Environmental Science, 2023, vol. 11, no. 1, p. 1-14. ISSN: 2296-665X. 

MARCIÁNOVÁ, P.; PIROŽEK, P.; KOMÁRKOVÁ, L. The Effect of Entrepreneurial Environment on 
Resource Use: A Czech-Austrian Comparison of Family and Non-family Businesses in Historical. 
Journal of East-West Business, 2023, vol. 29, no. 3, p. 1-33. ISSN: 1066-9868. 

MILICHOVSKÝ, F.; KUBA, K. Expected Impact of Industry 4.0 on Employment in Selected 
Professions in the Czech Republic and Germany. Processes, 2023, vol. 11, no. 2, p. 1-18. ISSN: 2227-
9717. 

NOVOTNÁ, V.; PŮŽA, B.; DZHALLADOVA, I. Model of Optimal Control of Labour Reproduction 
and Saving Energy in Undefined Conditions of the Current Situation. Economic Computation and 

Economic Cybernetics Studies and Research, 2023, vol. 57, no. 1, p. 283-298. ISSN: 0424-267X. 

PAN, X.; JIAHONG, Y.; ŠIRÁŇOVÁ, L.; MANGLA, S.; SONG, M.; FERRARIS, A. How Does 
Circular Economy Affect Firms' Innovation Performance? The Interaction Effect of Open Innovation. 
IEEE TRANSACTIONS ON ENGINEERING MANAGEMENT, 2023, vol. 2023, no. october, p. 1-
12. ISSN: 1558-0040. 

PETROVÁ, K.; KONEČNÁ, Z.; HORNUNGOVÁ, J. The Impact of COVID-19 on organization: A 
case study from the IT area on changing culture perceptions in organization. Journal of Eastern 

European and Central Asian Research, 2023, vol. 10, no. 2, p. 152-163. ISSN: 2328-8272. 

RONTÓ, A.; RONTO, M.; RONTÓOVÁ, N. On the Jump Control Problem for Boundary-Value 
Problems with State-Dependent Impulses. Ukrainian Mathematical Journal, 2023, vol. 75, no. 1, p. 138-
156. ISSN: 1573-9376.  

RUSCHAK, M.; CAHA, Z.; TALÍŘ, M.; KONEČNÝ, M. The application of CSR in marketing 
communication and its potential impact on customer perceived value. ENTREPRENEURSHIP AND 

SUSTAINABILITY ISSUES, 2023, vol. 10, no. 4, p. 223-244. ISSN: 2345-0282. 



62 
 

SAMOILOVA, A.; HERASYMENKO, V.; KUZNYETSOVA, A.; TUMPACH, M.; BALLOVÁ, M.; 
SAVGA, L. Effect of Education on Ease of Doing Business in Conditions of Innovation Development: 
Factor Analysis and Multiple Regression. Marketing and Management of Innovations, 2023, vol. 14, no. 
2, p. 208-217. ISSN: 2227-6718. 

SHUKLA, S.; DUBEY, N.; SHUKLA, R.; MEZNÍK, I. Coincidence Point of Edelstein Type Mappings 
in Fuzzy Metric Spaces and Application to the Stability of Dynamic Markets. Axioms, 2023, vol. 12, no. 
9, p. 1-14. ISSN: 2075-1680. 

SCHÜLLER, D.; DOUBRAVSKÝ, K.; ŠIMBEROVÁ, I. Trend Modelling as a Support of Managerial 
Decision-Making Process in Relation to Customers. Inzinerine Ekonomika-Engineering Economics, 

2023, vol. 34, no. 4, p. 412-424. ISSN: 2029-5839. 

SRBOVÁ, P.; REŽŇÁKOVÁ, M.; TOMÁŠKOVÁ, A. Socially responsible activities and the economic 
performance of family businesses. Journal of Infrastructure Policy and Development, 2023, vol. 7, no. 
1, ISSN: 2572-7931. 

ŠERÁ, E.; DOUBRAVSKÝ, K.; SCHÜLLER, D. Fuzzy-logical self-organisation system modelling—
Illustrating case of self-organisation Czech restaurants during the Covid-19 pandemic. SYSTEMS 

RESEARCH AND BEHAVIORAL SCIENCE, 2023, vol. 20.11.2023, no. 20.11.2023, ISSN: 1092-7026. 

ŠIRÁŇOVÁ, L.; VOCHOZKA, M.; JANEK, S. Geopolitical deadlock and phosphate shortfall behind 
the price hike? Evidence from Moroccan commodity markets. Agricultural Economics-Zemedelska 

Ekonomika, 2023, vol. 69, no. 8, p. 301-308. ISSN: 1805-9295. 

TRISHCH, R.; SICHINAVA, A.; BARTOŠ, V.; STASIUKYNAS, A.; SCHIEG, M. Comparative 
assessment of economic development in the countries of the European Union. Journal of Business 

Economics and Management, 2023, vol. 24, no. 1, p. 20-36. ISSN: 2029-4433. 

VEJMĚLKOVÁ, L. Characteristics of Informal Venture Capital in the Czech Republic: Quantitative 
Approach. Ekonomska Misao i Praksa-Economic Thought and Practice, 2023, vol. 32, no. 1, p. 19-
52. ISSN: 1848-963X. 

VON BÖHLEN, R.; ŠIMBEROVÁ, I. Analysis of factors influencing car purchases on the internet by 
automotive customers in Germany. ENTREPRENEURSHIP AND SUSTAINABILITY ISSUES, 2023, 
vol. 10, no. 3, p. 340-361. ISSN: 2345-0282. 

  



63 
 

Seznam titulů Scoupus Sources 
BARTOŠEK, V.; JUROVÁ, M. Analyzing Transformation of Product Life Cycle Assessment in Terms 
of Circular Economy: Case Study. Waste forum, 2023, no. 3, p. 166-182. ISSN: 1804-0195. 

FILATOVA, H.; TUMPACH, M.; RESHETNIAK, Y.; LYEONOV, S.; VYNNYCHENKO, N. Public 
policy and financial regulation in preventing and combating financial fraud: a bibliometric analysis. 
Public and Municipal Finance, 2023, vol. 12, no. 1, p. 48-61. ISSN: 2222-1875. 

HORNUNGOVÁ, J.; PETROVÁ, K. The Relationship Between Digital Performance and Production of 
Greenhouse Gas Emissions in EU Countries: Correlation Analysis and ANOVA Method. AGRIS on-

line Papers in Economics and Informatics. Česká zemědělská univerzita v Praze GA IN, 2023, vol. 15, 
no. 1, p. 21-33. ISSN: 1804-1930. 

JANKOVÁ, Z.; DOSTÁL, P.; JANA, D.; BHATTACHARJEE, S.; BARNALI, B.; DEY, P.; ROY, S. 
Optimization of Palm Oil Mill Effluent (POME) Solubilization Using Linguistic Fuzzy Logic and 
Machine Learning Techniques. In Springer Proceedings in Mathematics & Statistics. 413. Singapore: 
Springer, 2023. p. 225-242. ISBN: 978-981-19-8193-7. 

KERIMOV, A.; BABAYEV, A.; DUDCHENKO, V.; SAMUSEVYCH, I.; TUMPACH, M. Banking 
system stability in crisis periods: The impact of the banking regulator independence. Banks and Bank 

Systems, 2023, vol. 18, no. 3, p. 221-234. ISSN: 1991-7074. 

SCHÜLLER, D.; DOUBRAVSKÝ, K. Prediction of E.U. sustainable development indicators based on 
fuzzy description and similarity. Economic Research-Ekonomska Istrazivanja, 2023, vol. 36, no. 3, p. 
1-19. ISSN: 1848-9664.  

SLAVÍK, J. A Model of the Social Pillar of Internal CSR for a Manufacturing Company. In International 

conference on applied economics (ICOAE). Springer Proceedings in Business and Economics. 2023. p. 
993-1007. ISBN: 9783031227486. ISSN: 2198-7246. 

SMEJKAL, V., KODL, J. Challenges and Solutions to Criminal Liability for the Actions of Robots and 
AI. Advances in Technology Innovation, 2023, vol. 9, no. 1, p. 65-84. ISSN: 2518-2994. 

TALÍŘ, M.; STRAKOVÁ, J.; VÁCHAL, J.; KOLLMAN, J. Analysis of Value-Creating and Supporting 
Component of the Value Chain in the Production Process. European Journal of Interdisciplinary 

Studies, 2023, vol. 15, no. 2, p. 34-47. ISSN: 2067-3795.  

 
 

 



64 
 

Vydavatelská činnost 

Trendy ekonomiky a managementu 

Fakulta podnikatelská je vydavatelem recenzovaného odborného časopisu Trendy 
ekonomiky a managementu (Print: ISSN 1802-8527; Online: ISSN 2336-6508; DOI: 
10.13164/trends). Vědecký časopis Trendy ekonomiky a managementu je zaměřen na 
publikování původních vědeckých prací ze základního a aplikovaného výzkumu s důrazem 
na témata z oblasti podnikového a strategického managementu, ekonomiky podniku, 
podnikových financí, podnikatelského prostředí a vývoje a růstu ekonomie. Časopis je 
indexován v databázi EBSCO, ERIH PLUS, EZB, Google Scholar, Index Copernicus, 
ProQuest, Ulrich's, ROAD, DOAJ a také je zařazen do Seznamu recenzovaných 
neimpaktovaných periodik vydávaných v České republice. 

 

 

 



65 
 

Přehled zahraničních aktivit 
Během roku 2023 začalo vyhodnocování reciprocity současných partnerství a proběhla 
aktualizace smluv a jejich digitalizace v rámci napojení na EWP (Erasmus Without Paper). 

V současné době má Fakulta podnikatelská uzavřeno kolem 90 bilaterálních smluv v rámci 
programu Erasmus+. Kromě zmíněného programu Fakulta podnikatelská dlouhodobě 
udržuje spolupráci s univerzitami na Ukrajině, v Gruzii, Moldavsku, Kolumbii, na Taiwanu, 
v Jižní Koreji, Číně,  Mexiku a Izraeli.  

Mobilita studentů FP v roce 2023 

V kalendářním roce 2023 vycestovalo z Fakulty podnikatelské do zahraničí v rámci 
výměnných programů: 

•  51 studentů na studijní pobyty Erasmus+ 

•  12 studentů na pracovní pobyty Erasmus+ 

•  4 studenti mimo program Erasmus+ 

Mobilita zahraničních studentů na FP v roce 2023 

Otevřenost vůči okolnímu světu se projevuje i v oblasti přijímání zahraničních studentů ke 
studiu na naší fakultě. Jako v předchozí oblasti, i zde je snahou FP maximálně využít 
prostor daný v rámci evropské spolupráce programem Erasmus+. 

V kalendářním roce 2023 přijelo v rámci krátkodobých výměnných programů na Fakultu 
podnikatelskou studovat 91 studentů, z toho: 

•  74 studentů v bakalářském studijním programu (z toho 1 student ze země mimo 
program Erasmus+) 

•  17 studentů v magisterském studijním programu (z toho 8 studentů ze zemí mimo 
program Erasmus+) 

•  Zahrnuty jsou příjezdy na LS 2022/23 a příjezdy v září na ZS 2023/24, a to: 

o 20 studentů na LS 2022/23 

o 71 studentů na ZS 2023/24 (z toho 18 studentů bylo přijato na celý 
akademický rok 2023/24, tj. 2 semestry) 

Mobilita zaměstnanců v roce 2023 

Obdobně jako je tomu u studentských výměn, je oblast výměny pedagogických pracovníků 
zajišťována především v rámci programu evropské spolupráce Erasmus+. 

V roce 2023 bylo uskutečněno v rámci Erasmu+ 40 výjezdů, z toho: 

•  21 typu školení (z toho 4 jazykové kurzy) 

•  19 typu výuka 

Mimo tyto výjezdy v rámci programu Erasmus+ bylo uskutečněno dalších 47 výjezdů, které 
byly realizovány v rámci řešení mezinárodních projektů, účastí na mezinárodních 
konferencích a odborných workshopech, práce na odborných publikacích a přípravy 
online kurzů. 



66 
 

Cílovými zeměmi mimo EU byly například Gruzie, USA nebo Japonsko. 

Mobilita zahraničních pracovníků na FP v roce 2023 

Pravidelné působení zahraničních lektorů na fakultě je zajištěno v rámci týdne nazvaného 
Brno International Week, kdy jsou pravidelně na podzim kolegové ze zahraničních 
univerzit zapojeni do výuky bakalářských i magisterských studijních programů na Fakultě 
podnikatelské. Také pak v průběhu celého akademického roku přijíždějící pedagogové v 
rámci mobility Erasmus+ přednáší našim studentům nebo vedou cvičení ve všech 
studijních programech. 

V roce 2023 bylo realizováno 24 příjezdů zahraničních pracovníků, z toho: 

•  10 návštěv v rámci programu Erasmus+ 

•  14 návštěv mimo program Erasmus+ 

Pro zvýšení mezinárodních zkušeností studentů i pedagogů, sdílení pedagogických a 
vědecko-výzkumných výsledků a zkušeností fakulta pravidelně organizuje kromě výše 
zmíněné akce BIW setkání zahraničních akademiků a studentů v rámci mezinárodních 
konferencí a workshopů. Těmito akcemi je aktivně podporována mobilita pedagogů, 
aktivní výměna pedagogických i vědecko-výzkumných zkušeností a rozvíjení mezinárodní 
spolupráce. 

V roce 2023 bylo na FP zaměstnáno dalších 7 zahraničních pracovníků v rámci projektu 
MEMOV. 

Zapojení FP do mezinárodních sítí v roce 2023 

Fakulta podnikatelská si již od svého vzniku uvědomuje význam mezinárodní spolupráce, 
což potvrzuje i členství a její aktivní účast v několika mezinárodních sítích: 

Prime Networking 

V této síti je 18 univerzit z celého světa. Fakulta podnikatelská je členem již od 
devadesátých let. Cílem této sítě je vytvořit platformu pro společná dynamická setkání, jež 
budou prostorem pro aktivaci nových myšlenek, projektů, programů, pracovních metod a 
nástrojů. Letitá zkušenost ukazuje na význam této sítě v rozvoji internacionalizace fakulty, 
kde se členstvím v síti položil základ pro rozvíjení a prosazování mezikulturního a 
interdisciplinárního vzdělávání, výměnu know-how, tvorbu vzdělávacích a vědecko-
výzkumných projektů a informací, a zejména motivaci rozvoje akademických i 
neakademických pracovníků a podporu jejich mezinárodní mobility. Další významnou 
částí podporovaných aktivit je rozvoj a zvyšování mobility studentů tím, že síť stimuluje 
zavádění evropského systému převodu kreditů (ECTS). 

ETAP 

European Taxation and Accounting in Practice je mezinárodní síť, která sdružuje již 16 
univerzit z 14 zemí. Jejím cílem je seznámit studenty s různými specifiky jednotlivých 



67 
 

národních účetních soustav, nyní se zaměřuje hlavně na IFRS a finanční analýzu účetních 
výkazů. 

NICE Network 

Od roku 2014 se fakulta nově zapojila do sítě New Initiatives and Challenges in Europe 
(NICE), která se zaměřuje na spolupráci partnerských univerzit z Evropy, severní Afriky a 
Asie. V síti je v současnosti zapojeno 35 partnerských institucí. Hlavním cílem sítě NICE je 
vzájemné předávání zkušeností z akademického prostředí, zajišťování kvality a 
uplatnitelnosti absolventů těchto škol. Členství v NICE poskytuje prostor jak pro mobilitu 
vyučujících a studentů, tak pro společné projekty a programy. 

CESAER 

Od roku 2016 se fakulta aktivně zapojila prostřednictvím zapojení do tří pracovních skupin 
do další mezinárodní sítě Conference of European Schools for Advanced Engineering 
Education and Research (CESAER). CESAER je nezisková mezinárodní asociace předních 
evropských univerzit v oblasti vědy a techniky. CESAER byl založen v roce 1990 a nyní má 
51 institucionálních členů z 26 zemí. Členové CESAER ctí hodnoty a zásady související s 
neustálým zlepšováním a akceptaci moderních přístupů ve vědě i výuce: patří sem např. 
zásady, jako je vysokoškolské vzdělávání založené na předních výsledcích a znalostech 
vědy a výzkumu; úzká spolupráce s průmyslem směrem k inovacím; neustálé zlepšování 
a integrace vzdělávání, výzkumu a inovací ve znalostním trojúhelníku; přispívání k 
udržitelnému hospodářskému, společenskému a environmentálnímu rozvoji apod. 

EULiST 

Od roku 2022 se FP VUT aktivně zapojila do mezinárodní sítě EULiST, Evropské univerzitní 
aliance. EULiST integruje více než 200 000 studentů a 20 000 zaměstnanců na 10 
univerzitách v 10 zemích. Mezi země zapojené do sítě EULiST patří Švédsko, Finsko, 
Francie, Rakousko, Řecko, Itálie, Španělsko, Německo, Slovensko a Česká republika. Tato 
síť je zaměřena na oblast vysokoškolského vzdělávání a výzkumu. Cílem aliance je 
strukturální a institucionální transformace evropských univerzit, jež budou založeny na 
souboru sdílených hodnot a principů. Konkrétně se jedná o kompatibilitu napříč 
vzdělávacími a výzkumnými systémy prostřednictvím evropeizace a internacionalizace 
EULiST studentů, výzkumných pracovníků, pedagogických pracovníků, a to včetně 
administrativních a podpůrných pracovníků. 

  



68 
 

Přednášky zahraničních lektorů 

Cyber Security 

Moti Zwilling , Ariel University, Israel 

The Basics of Cost-Volume-Profit (CVP) Analysis 

Tewolde Hagos Melles, Tomori Pál College, Maďarsko  

The Energy Question around our European Green Deal 

Alexander Bramerdorfer, FH Salzburg, Rakousko 

Ambidextrous Leadership in SMEs  

Thierry Keuscher & Hannah Vergossen, Leuphana University of Lüneburg, Německo 

Innovations in Banks' Business Models 

Monika Klimontowicz, University of Economics in Katowice, Polsko 

Research Methodology: How To Create a Research of the Correct Methodological 
Strategy? 

Asta Valackiene, Mykolas Romeris University, Litva 

Drivers of Change in the International Financial System 

Krystyna Mitrêga-Niestrój, University of Economics in Katowice, Polsko 

Selected Aspects of Sales Management 

Marcin Komañda, Opole University of Technology, Polsko 

International Procurement Management – Financial Aspects 

Eddie Fisher, Skema Business School, Francie 

The Retromarkeing 

Laurence Taupin, School of Industrial Biology, Francie 

Financial Aspects in Business, Project and International Contract Management 

Eddie Fisher, Skema Business School, Francie 

Green Investment and Finance 

Maris Purvins, BA School of Business and Finance, Lotyšsko 

Marketing in the Metaverse: Our Future or Hype 

Bistra Vassileva, University of Economics – Varna, Bulharsko 



69 
 

International Marketing: International Branding and the French Customer 

François Cudel, University of Lille, Francie 

Strategy Under High Uncertainty 

Agnieszka Dziubinska, University of Economics in Katowice, Polsko 

Online přednášky zahraničních lektorů 

Employee Recruitment and Selection 

Georgios Theriou, International Hellenic University, Řecko 

Advanced Statistical Tools for Quality Control 

Efstathios Dimitriadis, International Hellenic University, Řecko 

Long Memory of Financial Time Series 

Bikramaditya Ghosh, Symbiosis International (Deemed University), Indie 

Modern Central Banking and Monetary Policy 

Aleksandra Nocoñ, University of Economics in Katowice, Polsko 

International Negotiation Strategies 

Diana Woolfolk, CETYS University, Mexico 

Knowledge Based Economy and Readiness and the Most Suitable Direction for 
Sustainable Development 

Baiba Rivza, Latvia University of Life Sciences and Technologies, Lotyšsko 

Environmental and Financial Performance Assessment of an Corporate Sustainability 
Using Interval Type-2 Fuzzy Logic Expert Systems 

Dipak Kumar Jana, Haldia Institute of Technology, Indie 

  



70 
 

Pořádání a účast na mezinárodních akcích a konferencích v roce 2023 

Studenti FP se pravidelně zapojují do mezinárodních studentských soutěží. V roce 2023 
studenti úspěšně reprezentovali naši fakultu na těchto mezinárodních akcích pořádaných 
mezinárodní sítí Prime Networking: 

Euroweek 2023 

28. ročník Euroweek se uskutečnil v německém Brandenburgu ve dnech 24. - 29. dubna 
2023. Hlavním tématem akce bylo „The Future of Technology and Innovation“. Během 
hektického a zajímavého programu se sešlo cca 80 studentů a 40 akademiků. Na základě 
tříměsíční online spolupráce si studenti během soutěžního týdne připravili a provedli 
poster pitch a také prezentaci svého projektu. Studenti z Fakulty podnikatelské VUT v Brně 
získali první cenu za nejlepší odborný článek. 

Hackathon 2023 

Soutěže o nejlepší akademický článek, na jehož vypracování a prezentaci před odbornou 
porotou mají účastníci pouhých 24 hodin, se účastnili studenti ze 7 států. Témata 
letošního ročníku byly: Sustainable Office and Modern Workplaces of the Future, Personal 
Health and Wellbeing, Metaverse a New Working Methods. Studenti byli v průběhu 
soutěže mentorováni vyučujícími ze všech účastnících se univerzit. Součástí vítězného 
týmu byl student Fakulty podnikatelské Ivan Kebísek. 

Fakulta podnikatelská již od svého vzniku aktivně vytváří a rozvíjí mezinárodní platformu 
pro sdělování výsledků a navazování mezinárodní spolupráce akademických pracovníků 
fakulty např. v rámci mezinárodních projektů.  

Pořádá mezinárodní konference, workshopy a spolupodílí se na organizování různých akcí 
ve spolupráci s partnerskými zahraničními univerzitami, studenty a studentskými 
organizacemi.  

V roce 2023 byly fakultou organizovány následující mezinárodní konference a akce 
podporující sdělování vědecko-výzkumných výsledků a navazování spolupráce v oblasti 
výuky, projektů a společných publikací: 

Brno International Week 2023 

Ve dnech 16. – 19. října 2023 proběhl tradiční Brno International Week, kdy 11 
zahraničních lektorů ze zahraničních partnerských univerzit (prezenčně i online) 
přednášelo a vedlo semináře pro studenty v následujících oblastech: globální problémy v 
oblasti podnikání, ekonomika a management, systémové inženýrství a informatika, 
kvantitativní metody v ekonomice a digitální transformace. 

Kromě přednášek proběhl také worskhop „Innovation Enterpreneurial Festival“ určený 
pro studenty i hostující lektory. 



71 
 

Brno Branding Course 

Mezinárodní akce určená pro studenty ve spolupráci s Finskem, Holandskem. Projekt je 
vždy řešen na základě zadání klienta z jedné spolupracující země. Zadání definuje 
problém, který je řešen rozvojem značky. Výstupem je vždy: (1) Výzkumný report 
charakterizující situaci na daném trhu z pohledu rozvoje značky. (2) Návrh strategie 
rozvoje značky pro konkrétního klienta. Studenti pracují v mezinárodních týmech, ve 
kterých jsou zpravidla zástupci všech zúčastněných univerzit. V projektu je zahrnut 
minimálně jeden fyzický event, kdy studenti spolupracují v zemi, ze které je klient. Projekt 
je zpravidla členěn na dvě části – výzkumná část zaměřená na situaci na trhu a část 
zaměřená na tvorbu návrhu. Projekt je zakončen výstupy zaměřenými na strategii firmy, 
zahrnujícími minimálně komplexní report, video prezentaci. Výstupy jsou prezentovány 
formou konference – videokonference kombinovaná s fyzickým eventem. Zpětnou vazbu 
studentům poskytují jak lektoři jednotlivých univerzit, tak klient. 

V roce 2023 byl klientem belgický výrobce nealko nápoje Bron (https://www.bron-
crafts.be/). Proběhlo včetně fyzického eventu v Belgii. Za FP se zúčastnilo 13 studentů 
programu ESBD. 

Mezinárodní vědecká konference Contemporary Issues in Economy 

FP je od roku 2011 spolupořadatelem, 12. ročník konference proběhl 23. - 24. června 2023. 
Zúčastnilo se více než 100 vědců z 15 zemí světa. 12. ročník byl zaměřen na otázky 
aktuálního makroekonomického vývoje EU a zemí střední a východní Evropy a jejich 
dopad na podnikovou sféru. Vybrané konferenční příspěvky jsou otištěny v časopisech 
Oeconomia Copernicana (časopis indexován v databázích WoS). 

Mezinárodní konference Global Business and Technology Association (GBATA) 

Fakulta podnikatelská Vysokého učení technického v Brně byla jedním z hlavních 
organizátorů prestižní mezinárodní konference Global Business and Technology 
Association (GBATA). V roce 2023 byla Fakulta podnikatelská jedním z hlavních 
organizátorů. Konference, která se konala v Praze v období od 11. do 14. července 2023, 
byla zaměřena na multikulturní, ekonomické, technologické, sociální a právní aspekty, jež 
jsou aktuální jak pro veřejné, tak pro soukromé organizace. Konference zahrnovala 
plenární prezentace, případové studie, kulaté stoly, panely, workshopy a fóra. Tyto aktivity 
umožnily efektivní výměnu nejnovějších informací a navázání nových kontaktů pro 
akademickou i odbornou společnost. Zvláštní uznání za organizaci konference GBATA a 
výbornou reprezentaci Fakulty podnikatelské patří doc. RNDr. Anně Putnové Ph.D., MBA. 

Výročních konferencí GBATA se účastní přibližně 250 účastníků z více než 40 zemí světa. 
Správní radu GBATA tvoří 32 významných vědců a vedoucích pracovníků. Výroční 
konference sponzorují známé univerzity a instituce z celého světa. 

Konference Interaction of Law and Economics: Sustainable Development 

Spolupořadatelem se stala Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně (spojení 2 
konferencí: 19th International Conference Perspectives of Business and Entrepreneurship 



72 
 

Development (VUT FP) a 22nd Annual Conference of the International Center of Public 
Finance and Tax Law Research – Perspectives of Law (Právnická fakulta MUNI)), 11.-12. září 
2023, Brno. 

Další mezinárodní aktivity v roce 2023 

Spolupráce probíhá především na bázi vzájemné spolupráce ve formě přednášek na 
partnerských pracovištích a spolupráci v oblasti vědy a výzkumu, např.: 

•  2 týdenní stáž postdoc z Ilia State University na FP VUT v Brně (Mariam 
Manjikashvili) 

•  Aktivní účast studentů a lektorů Fakulty podnikatelské na letní škole na CETYS 
University v Mexické Ensenadě, koordinace na FP: doc. Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 

Fakulta aktivně podává mezinárodní projekty, v roce-2023 byly podány tyto projekty: 

•  European Alliance for Entrepreneurship, Science and Innovation 

•  Digital Entrepreneurial Capacity Building 

•  Drivers and Success Factors for Progress towards Industry 5.0 

•  Verification and Analysis for Safety and Security of Applications in Life 

Na fakultě byly získány významné projekty Strategického partnerství: 

•  Od roku 2023 se Fakulta podnikatelská zapojila do řešení výzkumného projektu s 
názvem Ekonomická (ne)gramotnost spotřebitelů. Zkoumání očekávání 
jednotlivců na základě experimentů a algoritmických metod. Projekt je financován 
ze zdrojů polského National Science Centre (pod číslem projektu 
2020/37/B/HS4/02611). Hlavním řešitelem projektu je dr hab Magdalena Szyszko, 
PhD. z WSB Merito v Poznani. Členem výzkumného týmu za FP VUT je doc. Ing. 
Marek Zinecker, Ph.D. 

•  V současné době akademičtí pracovníci ve spolupráci s dalšími evropskými 
univerzitami podali dva projekty Horizont Europe s názvy „Drivers and Success 
Factors for Progress towards Industry 5.0“ a „Verification and Analysis for Safety 
and Security of Applications in Life“ (oba t. č. v evaluaci) 

 

  



73 
 

Spolupracující firmy: 

3E Praha Engineering, a.s. 

Přednášky expertů zaměřené na projektové řízení. 

6eye studio s.r.o. 

Přednášky odborníků z praxe. Zadání projektů v rámci výuky 

ABB s.r.o., Brno 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního 
procesu. Realizace praxe studentů. Přednášky odborníků na MES systémy v oblasti 
elektrotechnických výrob. 

ACCA  

Spolupráce s ACCA – reflexe standardů této mezinárodně uznávané instituce v obsahové 
náplni vybraných předmětů zaměřených na problematiku účetnictví, daní a financí; 
prezentace realizované pro studenty fakulty.  

ACCONTES, s.r.o.  

Spolupráce na výuce – zapojení odborníků z praxe do výuky.  

Air Bank, a.s.  

Realizace odborných praxí studentů oboru Účetnictví a daně 

ALEMA s.r.o., Lanškroun 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního 
procesu. Realizace praxí studentů. 

ALPS ELECTRIC CZECH, s. r. o. 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt simulace a optimalizace 
výrobního procesu. 

APAMA, s.r.o.  

Spolupráce na výuce – zapojení odborníků z praxe do výuky, spolupráce v rámci 
závěrečných prací či SZZ. 

API – Akademie produktivity a inovací, s.r.o. 

Přednášky expertů zaměřené na řízení výroby a logistiku, účast studentů na letní škole 
API. 

  



74 
 

Atomtrace 

Přednášky odborníků z praxe. Zadání projektů v rámci výuky. Stáže studentů 

AutoCont CZ, a.s. 

Spolupráce na nových směrech v oblasti cloud computingového řešení videokonferencí  
a komunikace. Zapojení fakulty do Trainee programu (možnost placených 
dlouhodobějších stáží a brigád pro studenty Systémového inženýrství a informatiky). 

Spolupráce na průběžné inovaci vybraných ICT předmětů v programu Systémové 
inženýrství a informatika. Přednášky odborníků z praxe. 

Automototive Lighting s.r.o., Jihlava 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního 
procesu. Realizace praxí studentů. 

A-Z Daně, s.r.o. 

Realizace odborných praxí studentů oboru Účetnictví a daně 

AŽD Praha, s. r. o. 

Implementace datové základny systému TPV 2000 do výuky pro technickou část přípravy 
výroby (Product Life Cycle Management) systémů. 

BB konsult engineering, s. r. o. 

Dodavatel systému technické přípravy výroby a participace odborníků z praxe na výuce 
odborných předmětů v oblasti organizace a přípravy výroby. 

Belet Manipulační technika Brno – Ondřej Svoboda 

Realizace seminářů v rámci konzultačního programu INPROFO. Semináře byly zaměřeny 
na posouzení možností strategického rozvoje podniku a potenciálu pro rozvoj značky. 

BOSCH DIESEL s.r.o., Jihlava 

Spolupráce v oblasti logistiky, odborné přednášky expertů zaměřené na oblast logistiky, 
odborné exkurze pro studenty, bakalářské a diplomové práce. 

CCV, s.r.o. 

Odborné konzultace VUT při přípravě projektů. Spolupráce v rámci podnikatelského 
inkubátoru. Spolupráce při zadávání závěrečných prací studentů. 

Centropen, a.s. 

Spolupráce v oblasti podpory soutěže Business Point. Zapojení odborníka z oblasti 
obchodu do výuky.  



75 
 

Centrum dopravního výzkumu v.v.i. 

Zadávání závěrečných prací. Zadání projektů v rámci výuky. 

Cloud4com, a.s. 

Využívání výsledků výzkumu a vývoje realizovaného v rámci projektu „2.2 ITS03/404 – 
Vývoj řešení pro virtuální datová centra“ pro účely výuky a spolupráce v rámci výuky. 
Odborné praxe až 3 studentů prezenční formy studia; nabídka 3 – 5 témat bakalářských i 
diplomových prací a umožnění jejich zpracování; odborné semináře na téma cloud 
computing a virtuální datová centra. 

Cyrrus, a.s.  

Odborné konzultace VUT při přípravě projektů. Spolupráce v rámci pedagogické činnosti 
formou zapojování odborníků z praxe do výuky. 

Česká národní banka, pobočka Brno 

Aktuální poznatky využity v přednáškách zaměřených na bankovní soustavu v ČR, 
strukturu a postavení ČNB v ČR a při výuce předmětu Centrální bankovnictví a monetární 
politika a předmětu Bankovnictví. 

ČSOB Banka, a.s.  

Odborné přednášky odborníků z praxe z oblasti bankovnictví. 

DAIKIN DEVICE CZECH REPUBLIC, s.r.o. 

Spolupráce v oblasti pedagogické činnosti zaměřené na personalistiku a interní 
marketing. 

DEUTSCHE TELEKOM AG 

Přednášky odborníků z praxe. Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů. 
Zaměstnávání studentů formou stáží, brigád a na částečný i plný pracovní úvazek. 

DHL Supply Chain s.r.o., DHL Automotive s.r.o., DHL Solutions k.s. 

Přednášky odborníků z praxe. Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů. 
Vzdělávací programy pro studenty. Zaměstnávání studentů formou stáží, brigád a na 
částečný i plný pracovní úvazek. Příprava odpočinkové zóny pro studenty. 

DYNAMIC FUTURE, s.r.o. 

Spolupráce v oblasti diskrétní simulace výrobních systémů, společná organizace odborné 
konference, účast odborníků z praxe na státních závěrečných zkouškách. 

  



76 
 

Eckelmann, s.r.o. 

Spolupráce v oblasti řízení výroby a logistiky, přednášky expertů zaměřené na výrobu a 
projektové řízení, účast odborníků z praxe na státních závěrečných zkouškách. 

Ecopack, s.r.o. 

Přednášky odborníků z praxe, účast na státních závěrečných zkouškách bakalářského 
studia.  

Edwards Services, s.r.o. 

Přednášky odborníků z praxe, účast na státních závěrečných zkouškách bakalářského 
studia.  

ELEDUS, s.r.o. 

Zapojení odborníků z praxe do pedagogické činnosti. Participace na letní škole.  

Erba Lachema, s.r.o. 

Realizace odborných praxí studentů oboru Účetnictví a finanční řízení podniku 

Ernst & Young, spol. s r.o. 

Spolupráce v rámci zapojení odborníků z praxe do výuky, témata k závěrečným pracím 

Essence International, s.r.o. 

Spolupráce na výuce produktů Microsoft Dynamics a využití výsledků realizovaných  
na školách v praxi. Spolupráce v oblasti zadávání bakalářských, diplomových, disertačních 
či jiných závěrečných prací. Zaměstnávání studentů formou stáží, brigád a na částečný i 
plný pracovní úvazek. Poskytnutí grantů. 

Eurovision, a.s. 

Spolupráce v dotačním poradentství.  

Eventee 

Přednášky odborníků z praxe. Zadání projektů v rámci výuky. 

FASTENAL Europe, s.r.o. 

Zapojení odborníků z praxe do pedagogické činnosti. Participace na letní škole. 

FASTER, spol. s.r.o.  

Spolupráce v oblasti vědeckého výzkumu a účast na vědeckých konferencích a seminářích. 
Společná příprava a průprava odborníků včetně akademických pracovníků a 
zaměstnanců. Spolupráce v oblasti vzdělávání (zadávání a zpracování semestrálních, 
bakalářských, diplomových a disertačních prací studentů; pracovní stáže a pobyty). 



77 
 

FEI COMPANY, Czech Republic, s.r.o. Brno 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního 
procesu. Realizace praxe studentů. Účast odborníků při státních závěrečných zkouškách 
magisterského studia. 

Gaute, a.s. 

Přednášky odborníků z praxe. Možnost vypracování oponentských posudků závěrečných 
prací studentů. 

GORDIC, spol. s r.o. 

Spolupráce v oblasti organizování odborných seminářů, účast na diskusi v panelu 
mezinárodní konference. 

GUMOTEX, a.s. 

Přednášky odborníků z praxe. Zapojení firmy do řešení projektu. Možnost vypracování 
oponentských posudků závěrečných prací studentů. 

Hella Corporate Center, Central & Eastern Europe, s.r.o. 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů. 

Hewlett – Packard Slovakia, s.r.o.  

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů, jakož i zapojování odborníků 
z praxe do výuky. 

Holek Production, s.r.o. 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního 
procesu. Realizace praxí studentů. Účast odborníků při státních závěrečných zkouškách 
bakalářského a magisterského studia. 

Hospic sv. Alžběty v Brně 

Spolupráce v rámci vzdělávacích aktivit, a to formou zadávání semestrálních prací a přímé 
participaci na výuce. Angažování studentů FP v marketingových aktivitách hospicu. 

IDS Scheer ČR, s. r. o. 

Ověření možnosti implementace softwarového nástroje BPM do pedagogického procesu. 

IRISA, výrobní družstvo 

Odborné konzultace a spolupráce na přípravě marketingových projektů společnosti. 
Spolupráce při zadávání bakalářských a diplomových prací studentů. 

  



78 
 

JB, s.r.o. 

Realizace odborných praxí studentů oboru Účetnictví a daně 

Kassex, s.r.o. 

Certifikovaná školení v oblasti strukturované kabeláže a návrhu počítačových sítí, 
přednášky odborníků z praxe. 

Kuličkové šrouby Kuřim, a.s. 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního 
procesu. Realizace praxí studentů. Účast odborníků při státních závěrečných zkouškách 
bakalářského i magisterského studia. 

Ki-Wi Digital, s.r.o.  

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů. Spolupráce v rámci pedagogické 
činnosti formou zapojování odborníků z praxe do výuky. 

KPMG Česká republika Audit, s.r.o. 

Realizace odborných praxí studentů oboru Účetnictví a finanční řízení podniku 

Kyndryl 

Přednášky odborníků z praxe. Zadání projektů v rámci výuky. Exkurze. 

Maloobchodní síť Brněnka, spol. s. r. o. 

Exkurze studentů magisterských i bakalářských studijních oborů. Doplnění praktické 
výuky v předmětech Obchodování, Obchod a podpora prodeje a Obchodní podnikání. 

MANN+HUMMEL Service, s. r. o. 

Přednášky a semináře odborníků z praxe. Možnost zadávání a řešení závěrečných prací 
studentů. Zaměstnávání studentů formou stáží, brigád a na částečný i plný pracovní 
úvazek. 

MANON-ÚČTO, s.r.o. 

Realizace odborných praxí studentů oboru Účetnictví a daně 

MARKETINGOVÁ KANCELÁŘ, spol. s. r. o. 

Zapojení do vzdělávacích aktivit formou přednášek odborníků z praxe. Zaměstnávání 
studentů formou stáží, brigád a na částečný i plný pracovní úvazek. 

Meatest 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů. Aktivní zapojení do studentských 
projektů v rámci letní školy. 



79 
 

MECAS ESI, s.r.o  

Aktivní zapojení do studentských projektů v rámci letní školy. 

Meopta – optika, s.r.o.  

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního 
procesu. Realizace praxí studentů. Účast odborníků při státních závěrečných zkouškách 
bakalářského i magisterského studia. 

MESIT holding, a. s. 

Realizace praxí studentů. 

Microsoft ČR 

Zapojení do programu MSDN AA, přednášky odborníků z praxe, exkurze pro studenty se 
zaměřením na nové technologie v oblasti ICT. 

Minerva Boskovice, a.s. 

Realizace odborných praxí studentů oboru Účetnictví a daně 

Mlékárna Olešnice, a.s. 

Realizace odborných praxí studentů oboru Účetnictví a daně 

Národní divadlo Brno  

Zadávání studentských prací, aktivní účast na pedagogických aktivitách. Realizace praxí 
studentů. 

NEPA, spol. s r.o.  

Realizace praxí studentů. 

Nová Mosilana, a.s. 

Realizace odborných praxí studentů oboru Účetnictví a finanční řízení podniku 

Notino, s.r.o. 

Přednáška odborníků z praxe. Odborné praxe, exkurze pro studenty. 

Northman Outdoor s.r.o. 

Přednášky odborníků z praxe. Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů, 
spolupráce při vytváření zadání pro soutěž Business Point. 

NÚKIB 

Přednášky odborníků z praxe, možnost zadávání závěrečných prací či stáží. 



80 
 

OHL ŽS 

Přednášky odborníků z praxe. Zadání projektů v rámci výuky. 

OKAY, s.r.o. 

Realizace odborných praxí studentů oboru Účetnictví a finanční řízení podniku 

OR-CZ, spol. s r.o. 

Spolupráce v oblasti používání SW pro potřeby zajištění výuky na fakultě, spolupráce  
při inovaci výuky Řízení výroby a Logistiky, odborné přednášky expertů zaměřené na IS/IT  
v podnicích, zadávání a umožnění řešení bakalářských a diplomových prací. 

Persefona, z. s. 

Spolupráce v rámci vzdělávacích aktivit, a to formou zadávání semestrálních prací a přímé 
participaci na výuce. 

PricewaterhouseCoopers Audit s.r.o.  

Přednášky odborníků z praxe. Zadávní závěrečných prací. Realizace praxí studentů. 

Productboard 

Přednášky odborníků z praxe.  

Rankenen, a.s. 

Zapojení do vzdělávacích, výzkumných a poradenských aktivit jako externích pracovníků, 
externích oponentů nebo externích orgánů, rad a komisí. Spolupráce v oblasti zadávání 
bakalářských, diplomových, disertačních či jiných závěrečných prací. Zaměstnávání 
studentů formou stáží, brigád a na částečný i plný pracovní úvazek. 

REDA, a. s. 

Exkurze studentů bakalářských a magisterských studijních oborů, Realizace odborných 
praxí studentů oboru Účetnictví a finanční řízení podniku. 

Rotschein, s.r.o. 

Realizace odborných praxí studentů oboru Účetnictví a daně. 

SAP 

Přednášky odborníků z praxe. Exkurze. 

  



81 
 

Severity, a.s 

Odborné konzultace VUT při přípravě projektů Severity, a.s., jejich nastavení a přímá účast 
v projektu v rámci jeho provozní fáze. Spolupráce v rámci podnikatelského inkubátoru. 
Spolupráce při zadávání bakalářských, diplomových, disertačních či jiných závěrečných 
prací. 

Siemens, s.r.o. 

Spolupráce v oblasti exkurzí, zadávání bakalářských a diplomových prací. Účast odborníků 
na státních závěrečných zkouškách. 

STORMWARE, s.r.o. 

Spolupráce v oblasti používání SW pro potřeby zajištění výuky na fakultě, možnost podílet 
se na certifikátech vydávaných společností Stormware včetně dosažitelnosti studenty 
fakulty. 

StrideXL 

Přednášky odborníků z praxe. Zadání projektů v rámci výuky. Konzultace týmových 
projektů v rámci výuky. 

Stroje Polák, s.r.o. 

Spolupráce v oblasti výzkumu konkurenčního chování malých a středních firem. 
Spolupráce v oblasti výuky a zpracování případových studií. 

Strojírna Oslavany, spol. s r. o. 

Realizace praxí studentů a možnost zadávání i řešení závěrečných prací studentů. 

ŠKODA AUTO, a.s. 

Spolupráce v oblasti diskrétní simulace výrobních systémů, odborné přednášky expertů 
zaměřené na využití simulace diskrétních událostí v praxi a digitální továrnu, zadání 
diplomních prací v oblasti nákupu, odborné exkurze pro studenty. 

Tesco Stores ČR, a.s. 

Realizace odborných praxí studentů. 

Thermo Fischer s.r.o. 

Přednášky odborníků z praxe. Exkurze. 

TESCAN ORSAY Holding, a.s. 

Realizace praxí a možnost zadávání i řešení závěrečných prací studentů. 

  



82 
 

TEST-LINE, Clinical Diagnostics, spol. s r.o. 

Odborníci doplňují výuku předmětů Podnikové ekonomiky, aktivně se účastní i státních 
závěrečných zkoušek a oponování prací. 

Toray Textiles Central Europe, s.r.o. 

Odborníci z této firmy doplňují praktickou část výuky v předmětech Nákladový 
management, Ekonomika podniku a Mezinárodní obchod. Této spolupráce je využíváno i 
pro zadávání a oponování závěrečných prací. 

TyfloCentrum Brno, o.p.s. 

Spolupráce v rámci vzdělávacích aktivit, a to formou zadávání semestrálních prací a přímé 
participaci na výuce. 

UNIS, a.s. 

Spolupráce v oblasti řízení výroby a logistiky – přednášky expertů zaměřené na výrobu  
a projektové řízení. Účast odborníků z praxe na státních závěrečných zkouškách. 

Ústav informačních studií a knihovnictví, Univerzita Karlova 

Seminář na téma kategorizace věcného a formálního zpracování literárních zdrojů  
při vědecké a tvůrčí činností akademických pracovníků fakulty. 

Vienna Point, a.s.  

Společnost spolupracovala při přípravě odborné panelové diskuse mezinárodní vědecké 
konference fakulty s názvem Perspektivy rozvoje byznysu a podnikání. 

Víno Marcinčák  

Spolupráce ve výzkumu. Realizace praxí studentů. 

Y Soft Corporation 

Odborné přednášky, exkurze pro studenty. Konzultace se zástupci firmy při zpracování 
studentských projektů. Participace a zpětná vazba při prezentacích studentských projektů. 

Zebra Technologies, s.r.o. 

Odborníci z firmy se účastnili odborné diskuse v panelu mezinárodní vědecké konference 
Perspektivy rozvoje byznysu a podnikání. Také participovali v přednáškách v oboru UFŘP  
a spolupracují na nabídce pracovních stáží pro studenty. 


